
 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 1 

 

 

 

 

 

M Ě S T Y S    S V A T A V A 
IČO:  00573141  

 

 ZÁVĚREČNÝ  ÚČET 

 ZA  ROK  2021 –  SCHVÁLENÝ 

 
 

Projednáno:                                                                   Dne: 

Finančním výborem zastupitelstva městyse                   6.6.2022 

 

Schváleno:                                                                      Dne:     

Zastupitelstvem městyse                                                 23.6.2022 usn.č.635/2022 

  

 

Závěrečný účet je v plném znění k nahlédnutí u ekonoma úřadu, v elektronické podobě je k dispozici 
na zařízení umožňující vzdálený přístup – elektronické úřední desce: 
https://www.mestyssvatava.cz/uredni-deska. 

 

Vyvěšeno dne:  30.6.2022 

 

Sejmuto dne: 

 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 2 

 

 

 

1. Základní údaje: 
 

Název: Městys Svatava    
IČO: 00573141     
Sídlo: ČSA 277, Svatava , 357 03   
Právní forma: Územně samosprávný celek   
Předmět činnosti: Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
Telefonické spojení: 352 623 534     
e-mailová adresa: urad@mestyssvatava.cz    
Webové stránky: http://www.mestyssvatava.cz   
Rozvahový den: 31.12.2021     
Počet obyvatel k 31.12.2021 1 643     
 
       
Organizační struktura:      
        - Zastupitelstvo městyse      
        - Starosta městyse      
        - Místostarostka městyse      
        - Kontrolní a finanční výbor      
        - Komise městyse       
        - Úřad městyse 
       
       

Městys Svatava je zřizovatelem příspěvkové organizace: 
- Základní škola a mateřská škola Svatava, příspěvková organizace   

 
 

Městys  Svatava hospodařil v průběhu minulého roku na základě  schváleného rozpočtu pro rok 2021. Rozpočet 
byl schválen v Zastupitelstvu městyse Svatava na jeho zasedání dne 10.12.2020  usnesením č.406. V průběhu roku 
2021  byl schválený rozpočet upraven rozpočtovými opatřeními schválenými zastupitelstvem městyse na základě 
aktuálních potřeb a požadavků.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 3 

 
2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 
Hospodaření běžného rozpočtového roku 2021 skončilo schodkem ve výši  4 662 tis. Kč. Rozpočet byl původně 
plánovaný se schodkem ve výši 24 150 tis. Kč. Financování krytí schodku bylo schváleno zastupitelstvem městyse 
Svatava ( dále ZMě) nevyčerpanými přebytky, tzn. do rozpočtu zapojením finančních prostředků  prostřednictvím 
třídy 8 - financování uspořenými prostředky z let minulých. Můžeme konstatovat, že výrazně nižší schodek 
hospodaření ( 4 662 tis. Kč), než byl plánovaný ve schváleném a následně upraveném rozpočtu  roku 2021, vznikl  
tím, že nedošlo k realizaci plánované investiční akce – rekonstrukce ul. Sadova I. etapa a mírným nárůstem 
celkových  příjmů které, oproti původně schválenému rozpočtu, byly plněny na 112,4 % a to i přes skutečnost, že 
došlo k meziročnímu propadu celkových příjmů  o 7,40% z důvodu snížení příjmů z poplatku za dobývání 
nerostných surovin. 
 
Další vliv na vyšší plnění příjmů mělo jednorázové navýšení neinvestiční dotace ze SR ve výši  368 202,-  Kč na 
základě poskytnutí kompenzačního bonusu Vládou ČR, pro snížení negativních dopadů na obecní příjmy z důvodu 
pandemie Covid-19. Dále přijatý neinvestiční transfer ve výši 185 912,- Kč pro ZŠ Svatava od MŠMT a dalším 
nerozpočtovaným příjmem byla neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 30 848,20 Kč, která   byla určena 
na úhradu nákladů spojených s volbami do Parlamentu České republiky,  konaných ve dne 8.- 9.10.2021.  Tyto 
výše uvedené položky nelze plánovat, a to z důvodu, že správcem tohoto poplatku je SR, který je, prostřednictvím 
Karlovarského kraje, poukazuje městysi a tím došlo v průběhu roku k navýšení příjmů. 
 

 
1. Příjmy a výdaje rozpočtu  

 
Příjmy 

Příjmová stránka rozpočtu byla naplňována daňovými příjmy (třída 1), nedaňovými příjmy (třída 2), kapitálovými 
příjmy (třída 3) a transfery (třída 4). Celkové příjmy (třída 1 - 4) byly schváleny v částce 34 800 000,- Kč. 
V průběhu roku 2021 byly příjmy navýšeny na částku 37 469 440,- Kč a skutečné plnění rozpočtu dosáhlo 
výše 39 099 897,02 Kč, tj. plnění na 112,40% schváleného rozpočtu. 
V roce 2021, stejně jako v letech minulých, představovaly daňové příjmy nejvýznamnější zdroj příjmů městyse. 
V porovnání s predikcí státního rozpočtu byly sdílené daňové příjmy vyšší o 8,4% než se předpokládalo 
v návaznosti na pandemickou situaci. Jejich podíl na celkových příjmech byl 89,17%. Důležitost a význam této 
skutečnosti je nesporný a je zřejmé, že rozvoj městyse, chod úřadu a činnosti jím vykonávané jsou v podstatě plně 
závislé na dotačních zdrojích. Z uvedeného důvodu tedy nelze podceňovat jakékoliv dopady v propadech u výše 
popsaných příjmů.  

Plnění jednotlivých druhů příjmů je uvedeno v následujícím komentáři. 

 
Daňové příjmy 

V oblasti daňových příjmů bylo dosaženo v roce 2021  plnění ve výši  34 864 904,88 Kč, tj. na 112,59%  
schváleného rozpočtu. Z hlediska objemového má zásadní podíl na plnění této třídy Daň z přidané hodnoty, u které  
bylo  dosaženo plnění oproti schválenému rozpočtu na 136,10% a činila celkem 12 248 085,68 Kč. Oproti roku 
2020 došlo k navýšení u této daně o 1 623 tis. Kč. Dále příjmy na Dani z příjmu právnických osob, které se zvýšily 
oproti roku 2020 o 1 596 tis. Kč a dosáhly výše 5 473 827,17 Kč tj. plnění na 182,50%  schváleného rozpočtu. U  
Daně z nemovitosti také došlo ke zvýšení plnění oproti schválenému rozpočtu na 129,80% a dosáhla výše 
2 596 729,06 Kč. Daň z příjmů právnických osob za obec je plněna na 113,13%.  Jedná se o daň placenou obcí a 
jde pouze o účetní položku, ne fakticky placenou daň. Na straně výdajů se o toto “neplnění” snížila výdajová 
položka. Položka odvody za odnětí zemědělské půdy je splněna na 721,30%  a  poplatek za dobývání nerostných 
surovin v absolutní výši 7 345 443,77 Kč byl splněn na 81,60%. Tyto položky nelze plánovat, protože správcem 
tohoto poplatku jsou finanční a báňské úřady a městysi jsou pouze části těchto poplatků poukazovány.  
 
Nedaňové příjmy 

Nedaňové příjmy byly plněny ve výši 3 272 123,87 Kč, tj. na  96,27%  schváleného rozpočtu. Daná třída byla  
 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 4 

 
naplňována především příjmy z přijatých tržeb při pořádání Svatavských letních slavností, příjmy z pokut, z plnění  
vratek nekapitálových darů, z plnění za hrazení nákladů při provedení exekucí a nákladů řízení dle daňového řádu, 
z přijatých plnění v rámci dědických řízení v rámci sociálních pohřbů, platbami od společnosti EkoKom, za třídění 
komunálního odpadu, příjmy z pronájmu pozemků a nebytových prostor ve vlastnictví městyse a ostatními příjmy 
(např. zálohami a vyúčtováním energií u smluvních partnerů, platbami nájemného a zálohových plateb u bytových 
jednotek ve vlastnictví městyse. Dále příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu od občanů. 
. 
 
Kapitálové příjmy 

Městys neobdržel v průběhu roku 2021 žádné významnější kapitálové příjmy. K plnění u této třídy příjmů došlo 
pouze na 8,20% schváleného rozpočtu. 
 
Transfery 
 
Přijatý neinvestiční transfer ve výši 185 912,- Kč představuje dotaci od MŠMT pro ZŠ Svatava v rámci  operačního 
programu Výzkumu, vývoje, vzdělání, který byl vykázán ve stejné výši  na straně výdajů a přeposlán na účet ZŠ.  
Neinvestiční dotace od Karlovarského kraje v celkovém objemu 771 456,27 Kč představuje příspěvek na výkon 
státní správy ve výši 388 200,- Kč, dotaci na volby do PS Parlamentu ČR ve výši 30 848,27 Kč, příspěvek na 
zpracování aktualizace Lesního hospodářského plánu ve výši 15 054,-Kč a příspěvky ze státního rozpočtu,  
poukazované v průběhu r.2021 na účet obce ke zmírnění  negativních dopadů působnosti Zákona č.95/2021 Sb. o 
kompenzačním bonusu pro daný rok ve výši 337 354,-Kč. 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Výdaje 
 
Výdajovou stránku rozpočtu charakterizuje oblast neinvestičních a investičních výdajů. Celkové výdaje byly ve 
schváleném rozpočtu na rok 2021 ve výši 58 950 000,- Kč a v  průběhu roku byly sníženy o 10 710 270,- Kč na 
48 239 730,- Kč. Skutečné výdaje dosáhly výše 43 761 670,- Kč, tzn. plnění odpovídalo 74,20% schváleného 
rozpočtu.   

Souhrnně lze konstatovat, že celkové výdaje městyse v roce 2021 směřovaly především do oblasti rozvoje obce  
a její infrastruktury a to v částce  24 551 460 Kč (56,10%), na výkon státní správy a samosprávy byly 
vynaloženy výdaje ve výši 5 900 782 Kč (13,48%) a do oblasti školství částka 3 372 258 Kč (  7,71%).  Na 
celkové čerpání výdajů měla vliv především nižší investiční činnost v průběhu roku.  

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

R.2021 R.2020 R.2019 R.2018 R.2017

Příjmy dle tříd r. 2017-2021

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4-PŘIJATÉ TRANSFERY



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 5 

 

Běžné výdaje  

Neinvestiční výdaje byly na rok 2021 schváleny ve výši 25 000 000,- Kč. Během roku byly upraveny o 3 304 730,- 
Kč na 28 304 730,- Kč a čerpány byly ve výši 24 620 154,- Kč, tj. na 98,50%  schváleného rozpočtu. Čerpání 
běžných výdajů bylo v průběhu celého roku 2021 ovlivněno situací v souvislosti s pokračující pandemií Covid-
19. Výdaje byly vynaloženy na zajištění činnosti úřadu, která je mu svěřena v rámci výkonu státní správy a na 
výkony související s vlastní činností městyse. Mezi důležité neinvestiční výdaje patřily dále náklady na údržbu 
majetku, komplexní péči o komunikace, zeleň městyse a v neposlední řadě na pomoc obcím postiženým živelnou 
pohromou, tornádem. Výdaje na zajištění činnosti pracovníka městské policie v městysi. 
 

Investiční výdaje  

Uvedené výdaje byly na rok 2021 schváleny ve výši 33 950 000,- Kč. Během roku byly upraveny snížením o 
14 015 000,- Kč na 19 935 000,- Kč. Skutečné čerpání bylo ve výši 19 141 516,- Kč, tj. na 56,38% schváleného 
rozpočtu. Investiční výdaje především směřovaly na rekonstrukci komunikací ulic S. K. Neumanna, Pohraniční 
Stráže a ulice Zelené, výstavbu nových parkovacích míst, opravu přilehlých chodníků ve výše uvedených 
lokalitách. Součástí revitalizace daných ulic bylo provedení kompletních sadových a vegetačních úprav ploch, 
včetně umístnění nových odpadových košů a laviček, dvou autobusových přístřešků a rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Výsledné čerpání celkových investičních výdajů bylo ovlivněné nižším čerpáním finančních prostředků 
na velké investiční akce hrazené z vlastních finančních zdrojů. Z investic byla vyjmuta rekonstrukce ulice Sadová, 
tato akce se bude realizovat v následujícím období. Dále nedošlo k realizaci instalace kamerového systému v obci, 
zpracování  PD na plynofikaci bytového domu čp. 130 a opravu bytového domu čp. 182.Také nedošlo k úplnému 
čerpání finančních prostředků u rozpočtované  akce - rozšíření kolumbárií na hřbitově.  

 
Běžné výdaje – opravy: 
 
Z běžných výdajů byly financovány výdaje na provoz městyse a  příspěvkové organizace zřízené městysem. Dále 
byly poskytnuty finanční dary obcím postiženým živelnou pohromou, tornádem, dary, neinvestiční příspěvky 
neziskovým organizacím na jednorázové akce, ale i na celoroční činnost, a to dle schválených pravidel. 
S organizacemi jsou sepsány smlouvy. Celkové běžné výdaje nebyly proti schválenému rozpočtu překročeny 
v žádné položce, došlo k celkové úspoře 1,50% ( 380,-tis.Kč). Odpovědní pracovníci měsíčně sledují čerpání 
rozpočtu tak, aby nedocházelo k jeho překročení.    
 
V seskupení položek 51xx bylo čerpání významnějšího charakteru především u těchto položek: 
Opravy a udržování – prostředky byly čerpány na realizaci oprav komunikací, kanalizace, veřejného osvětlení, 
opravy v interiéru budovy obecního úřadu. Realizovány byly opravy bytového fondu.  

Odd. 1039 – Ost. záležitosti lesního hospodářství 

-  Nákup 1 600 ks buků 
   zalesnění a nátěr stromků proti okusu zvěře 
   o celkovém nákladu 31 498,00 Kč    
 

Odd. 2212 – silnice 

- Opravy komunikací – výměna uličních vpustí a samonivelačních vpustí  
Uliční vpusti – 20 ks 
Samonivelační poklopy 5 x 
Výměna včetně zabudování a  následné asfaltáže 
o celkovém nákladu 442 778,93 Kč    

- Opravy komunikace - oprava výtluku a nájezdu ke garážím 
komunikace - spojka ul. ČSA - Sportovní 
o celkovém nákladu  67 790,25 Kč 
 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 6 

 
- Opravy součásti komunikace - opěrné zdi v  ul. S.K.Neumanna 

o celkovém nákladu  2 775 975,15 Kč        

- Opravy komunikace - oprava asfaltových ploch 
   komunikace - ul. S.K. Neumanna u čp.311 
   o celkovém nákladu  33 535,15 Kč 

- Zimní a letní údržba komunikací  městyse  
komunikace - zimní údržba - 90 757,-Kč 
komunikace - zametání - 19 111,-Kč 
o celkovém nákladu  109 868,00 Kč 
 

Odd. 2219 – ostatní záležitosti pozem. komunikací 

- Prohlídky mostů a lávek ve Svatavě  
o celkovém nákladu  38 115,00 Kč 
 

Odd. 2321 – odvádění a čišť. odpadních vod  

- Opravy propadlé kanalizace v komunikaci  
komunikace - ul. ČSA 
o celkovém nákladu  59 849,02 Kč 
 

Odd. 3117 – první stupeň základních škol 

- Opravy oplocení budovy školní jídelny ul. Zelená v délce 65 m 
demontáž původního dožitého oplocení  
vybourání původní podezdívky  
zbudování nové podezdívky oplocení  
o celkovém nákladu 234 163,00 Kč 

- Výměna chodníku u vstupu do školní jídelny ul. Zelená  
rozebrání původní dlažby chodníku 
úprava podloží chodníku 
položení nové dlažby, včetně osazení chodníkovými obrubníky  
o celkovém nákladu 23 487,00 Kč 

- Finanční příspěvek rodičům žáků 1. a 2.ročníku ZŠ na školní pomůcky   
Na žáka 1 000,-Kč ve škol. roce 2021/2022  
o celkovém nákladu 29 000,-Kč 
 

Odd. 3314 – činnosti knihovnické 

- Zhotovení nových regálů na knihy  
o celkovém nákladu 43 778,00 Kč 
                                                                   

Odd. 3399 – kultura, kulturní akce 

- Nákup věcných darů pro jubilanty, pro děti ke dni dětí, pasování na školáky a mikulášské dárky 
o celkovém nákladu 39 537,-Kč  

- Finanční dary pro rodiče v rámci akce - vítání občánků v r. 2021 
o celkovém nákladu 15 500,-Kč    
 

- Letní slavnosti – konečný náklad 258 088,00 Kč. Jedná se o náklad po odečtení příjmů z prodeje nápojů, 
jídla, záboru prostranství a sponzorských darů na danou akci.  
 
 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 7 

 

 Odd. 3412 – sportovní zařízení v majetku obce 

- Odkup materiálu od TJ Baník Svatava na výměnu části oplocení travnaté hřiště ul. Sportovní čp.211 
o celkovém nákladu 75 764,00 Kč 

 

Odd. 3612 – bytové hospodářství 

- Výměna  plynového kotle včetně výměny kouřovodu čp.276  
   o celkovém nákladu 68 595,- Kč 

- Pravidelná revize plynových zařízení v domech čp. 68,93,174,190,70   
o celkovém nákladu 18 360,- Kč 

- Výměna oken a vchodových dveří v objektu čp.174 
- Výměna vchodových a zadních dveří v objektu čp. 190 

o celkovém nákladu 372 332,-Kč 

- Výměna poštovních schránek v objektu čp.190  
o celkovém nákladu 6 000,00 Kč 

- Výměna vchodových a zadních dveří v objektu čp. 68 
o celkovém nákladu 106 035,-Kč 
 

 Odd. 3631 –  veřejné osvětlení 

- Výměna těles veřejného osvětlení dle potřeby (ul. Pohraniční stráže, ČSA ) 
o celkovém nákladu 103 478,40 Kč  

                                  

Odd. 3632 – pohřebnictví 

- Nákup 13 ks venkovních laviček   
o celkovém nákladu 63 802,-Kč 
 

 Odd. 3745 – péče o vzhled obcí a veřejné zeleně 

- Redukční a zdravotní řez stromů   
o celkovém nákladu 23 200,- Kč 

- Postřik proti plevelu v městysi a deratizační práce 
o celkovém nákladu 31 460,- Kč 

- Rizikové kácení narušených stromů v městysi v průběhu roku 2021 
o celkovém nákladu 4 235,- Kč 
 

Odd. 4319 – ostatní výdaje související se soc.por. 

- Příspěvek seniorům na obědy ve školní jídelně 
o celkovém nákladu 44 874,-Kč  

- Příspěvek na jízdné seniorům  
o celkovém nákladu 18 300,-Kč 
 

Odd. 5269 – Ostatní správa v oblasti hosp..op.kriz.st. 

Finanční dary obcím postiženým živelnou pohromou, tornádem odsouhlasené ZMě dne 8.7.2021 

- Finanční dar obci Mikulčice                  - 100 000,-Kč 
- Finanční dar obci Lužice                       - 100 000,-Kč 
- Finanční dar obci Hrušky                      - 100 000,-Kč 
- Finanční dar obci Moravská Nová Ves - 100 000,-Kč  
- Finanční dar obci Stebno                       -   30 000,-Kč 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 8 

 Odd. 6171 – činnost místní správy 

- Výměna zátěžového koberce a žaluzií v zasedací místnosti  
o celkovém nákladu 45 740,00 Kč 

- Výměna podlahové PVC krytiny ve spisovně 
o celkovém nákladu 30 432,- Kč 

- Instalace kovových regálů do spisovny 
o celkovém nákladu 57 010,- Kč 
 

Kapitálové výdaje 

- Zhotovení tlakové kanalizace v rámci zpevněných ploch ul. Pohraniční stráže, S.K. Neumanna a Zelená  
o nákladu 879 088,-Kč     

- Rekonstrukce ulic S. K. Neumanna, Pohraniční Stráže a ulice Zelená o nákladu 17 674 223,-Kč 

- Dopracování PD, geologické práce - rekonstrukce ul. Sadová o nákladu 223 426,-Kč. Realizace r.2022  

- Zpracování PD přeložka kabelu CETIN ul. Palackého o nákladu 21 780,-Kč 

- Geodetické práce – rekonstrukce ul. Sadová II. etapa o nákladu 6 655,-Kč 

- Nákup venkovních kolumbárií a zbudování betonového základu o nákladu 158 828,- Kč. Realizace r.2022 

- Zbudování beton. základu na vnitřní kolumbária ve výši 5 097,- Kč. Realizace r.2022  

- Nákup nového ukazatele rychlosti - radaru o nákladu 45 121,00 -Kč 

- Zhotovení oplocení hrací plochy travnatého hřiště o nákladu 127 298,00 Kč  
 

 

 
 

Financování 2021    
 

    
 

Název položky 
Schválený rozpočet 
včetně rozp. změn Skutečnost k 31.12.2021 

 % SR plnění k  % 
UR 

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 10 770 290,00 4 634 199,18 43,03 

Zm.stavu dlouhodob.prost.na BÚ   22 974,09   

Oper. z peněž.účtů organizace  4 600,00  

Financování celkem po konsolidaci 10 770 290,00 4 661 773,27 43,28 

 0 Kč

5000 000 Kč

10000 000 Kč

15000 000 Kč

20000 000 Kč

25000 000 Kč

R.2021 R.2020 R.2019 R.2018 R.2017

Výdaje dle tříd r. 2017-2021

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 9 

    
 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY  
    

 

Třída 
Schválený 

rozpočet r.2021 
Rozpočet po 

změnách  
Skutečnost k 
31.12.2021 

% plnění k up. 
rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 30 966 000,00 32 839 580,00 34 864 904,88 106,20 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 399 000,00 3 605 490,00 3 272 123,87 90,75 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 67 000,00 67 000,00 5 500,00 8,21 

Třída 4 - Přijaté transfery  368 000,00  957 370,00  957 368,27 100,00 

Celkem příjmy po konsolidaci  34 800 000,00 37 469 440,00 39 099 897,02 104,35 

      

Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE   

 
 
 
 

    
 

Třída 
Schválený 

rozpočet r.2021  
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost k 
31.12.2021 

% plnění 
k up.rozpočtu 

Třída 5 - Běžné výdaje 25 000 000,00 28 304 730,00 24 620 154,02 86,98 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 33 950 000,00 19 935 000,00 19 141 516,27 96,02 

Celkem výdaje po konsolidaci 58 950 000,00 48 239 730,00 43 761 670,29 90,72 

     

Saldo Příjmy - výdaje běžný rok - 24 150 000,00 - 10 770 290,00 - 4 661 773,27 43,28 

   

3. Stavy na běžných účtech    

   
Účet - název Počáteční stav Konečný stav 

231 10 - Běžný účet -K.B. Sokolov 11925391/0100 33 069 625,16 27 430 545,51 

231 12 - Běžný účet spořící KB Sokolov 43-8495960287/0100 36 821 892,01 36 830 892,01 

231 13 - Běžný účet  ČNB - dotace 94-214391/0710 4 568 547,51 5 564 427,98 

236 22 - Běžné účty fondů  FRB- KB Sokolov 19-4490150287/0100 1 120 830,76 1 097 856,67 

Celkem  bankovní účty 75 580 895,44 70 923 722,17 

 
 

4. Hospodaření s majetkem 
 
Inventarizace majetku městyse Svatava byla provedena k 31.12.2021 inventarizační komisí městyse. Plán inventur 
na rok 2021 byl vydán starostou města 8.11.2021, kde současně byli jmenováni členové inventarizační komise. 
Schválena byla ZMě na jeho jednání  dne 18.11.2021 usnesením č. 543. Inventarizace byla provedena jak fyzická, 
tak i dokladová. Zůstatky jednotlivých majetkových účtů v účetnictví souhlasily s evidencí majetku v inventurních 
seznamech. Inventarizační zpráva byla vypracována k 28.2.2022. Aktiva a pasiva celkem představují částku 
265 739 368,39 Kč. 

Výsledek inventarizace: Fyzická i dokladová inventarizace se uskutečnila k rozvahovému dni 31.12.2021, nebyly 
shledány žádné rozdíly se stavy účetními. Účetní inventura majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2021 je 
k dispozici na úřadu městyse Svatava.  
   
 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 10 

 
5.  Finanční vyúčtování poskytnutých dotací. 

Dotace a příspěvky neinvestičního charakteru z rozpočtu obce za rok 2021 činily 398 924,- Kč. Neinvestiční 
příspěvky jsou poskytovány neziskovým organizacím na jednorázové akce a i na celoroční činnost, a to dle 
schválených pravidel. S organizacemi jsou sepisovány veřejnoprávní smlouvy. Rozpis poskytnutých dotací a 
příspěvků a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

   

Název spolku, fyzické osoby  Výše poskytnuté dotace  

TJ Baník Svatava 153 000,00 

TJ Baník Svatava 110 500,00 

TJ Baník Svatava 65 000,00 

Český kynologický svaz ZKO Svatava - 651 5 000,00 

Správa zdravotních a soc.služeb Cheb , p.o. 3 924,00 

Myslivecký spolek  Svatavka Lomnice z.s. 5 000,00 

Agentura osobní asistence a soc. poradenství  o.p.s. 2 500,00 

DROSERA  z.s. Bublava 5 000,00 

ČSCH ZO Kynšperk nad Ohří 5 000,00 

Svaz postiž.civil.chorobami v ČR z.s.  5 000,00 

Biatlonové centrum mládeže Krušné hory  z.s. 5 000,00 

Tělocvičná jednota Sokol Sokolov 4 000,00 

Pomoc v nouzi, o.p.s.  5 000,00 

Klub důchodců Slaměnka Sokolov, z.s.  5 000,00 

Nadační fond GAUDEAMUS 5 000,00 

Linka bezpečí, z.s. 5 000,00 

Junák – Český skaut, středisko Dýmka Habartov, z.s. 5 000,00 

Český kynologický svaz ZKO Březová - 766                        5 000,00 

Celkem  398 924,00 

 

 

6. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené městysem Svatava  

Název příspěvkové 
organizace  

Příspěvek na 
činnost 

Výsledek 
hospodaření za 

rok 2021 

Odvod do 
rezervního 

fondu 

Odvod do   
fondu odměn  

Základní škola a mateřská škola   
Svatava, příspěvková organizace  

2 650 000,00 - 388,13 0 0  

Celkem 2 650 000,00 - 388,13 0 0 

 

Městys Svatava je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Svatava, 
příspěvková organizace. 

Zřizovací listina příspěvkové organizace vymezuje majetek ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové  
organizaci předán k hospodaření. Tento majetek je v účetnictví obce veden na podrozvahovém účtu 909.  



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 11 

 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace  za rok  2021 byl schválen ZMě usnesením č.579 ze dne 
17.3.2022.Usnesením č.580 byl ZMě odsouhlasen návrh ZŠ a MŠ Svatava na úhradu ztráty z doplňkové činnosti 
za rok 2021 se zvýšeným příspěvkem zřizovatele a to ve výši 11.687,28 Kč    
 

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 
 

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2021 neinvestiční povahy činily celkem  957 368,27 Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracováno v tabulce. Dotace podléhající vyúčtování  byly řádně a 
v termínu vyúčtovány.    
 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

SR 98071 Volby do Parlamentu ČR  4111 30 848,27 30 848,27 100 

SR  Výkon státní správy 4112 388 200,00 388 200,00 100 

SR 33063 Dotace ZŠ z MŠMT 4116 185 912,00 185 912,00 100 

SR 29017 Příspěvek Lesní hosp.plán 4116 15 054,00 15 054,00 100 

SR 98037 Jednoráz.neúčel.přísp. 4111 337 354,00  337 354,00 100 

X X Celkem X 957 368,27 957 368,27   

 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření za rok 2021 bylo ukončeno ke dni 25.5.2022. Předáno a projednáno bylo Krajským 
úřadem Karlovarského kraje dne  22.10.2021, jako dílčí přezkoumání k 30.6.2021a dne 25.5.2022 jako závěrečné.  
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
Dílčí přezkoumání proběhlo dne 6.10.2021 a konečné přezkoumání hospodaření za rok 2021 se uskutečnilo dne 
25.5.2022 se závěrem:    
 
Při přezkoumání hospodaření městyse Svatava za rok 2021: 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky  Zákon č.420/2004 Sb. ( § 10 odst. 3 písm. a).  
 
Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků ( §10 odst. 4 písm.a ) z .č. 
420/2004 Sb.) 
Při přezkoumání hospodaření městyse Svatava za daný rok se neuvádí žádná rizika  
 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                      3,74% 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                            3,45% 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku             0%                       

        
Ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    
( §10 odst. 4 písm.c) z.č. 420/2004 Sb.) 

- Dluh městyse Svatava nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je k nahlédnutí na úřadu městyse 
Svatava, včetně všech účetních sestav rozvaha, výsledovka, příloha k účetní závěrce, výkaz o plnění rozpočtu FIN 
2 – 12M. 



 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTYSE  SVATAVA  ZA ROK  2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 12 

 

 

9. Přílohy: 

1. Závěrečný účet výkaz za rok 2021 
2. Přehled o tvorbě a čerpání FRB za rok 2021 
3. Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu FIN 2-12 M za rok 2021  
4. Rozvaha r. 2021 
5. Výkaz Zisků a ztrát 2021 
6. Příloha ÚSC k účetní závěrce r.2021 
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
8. Inventarizace majetku 

 

Osoba odpovědná za účetnictví :  Magdalena Fuková 

 

Osoba odpovědná za rozpočet:    Magdalena Fuková 

 

Statutární zástupce -starosta:        Vladimír Adamec 

 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři starosty městyse Svatava dle otevírací doby 
úřadu. 

 

 

 

 

Ve Svatavě dne 29.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             



Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 34 864 904,88 30 966 000,00 32 839 580,00 112,59 106,17
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 272 123,87 3 399 000,00 3 605 490,00 96,27 90,75
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 5 500,00 67 000,00 67 000,00 8,21 8,21
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 957 368,27 368 000,00 957 370,00 260,15 100,00

PŘÍJMY CELKEM 39 099 897,02 34 800 000,00 37 469 440,00 112,36 104,35

Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

1111 - Daň z příj.fyz.osob ze závis.č 4 008 711,84 5 530 000,00 3 980 000,00 72,50 100,70
1112 - Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č. 268 138,69 146 000,00 146 000,00 183,70 183,70
1113 - Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn. 630 858,14 450 000,00 450 000,00 140,20 140,20
1121 - Daň z příjmů právnických osob 5 473 827,17 3 000 000,00 5 400 000,00 182,50 101,40
1122 - Daň z příjmů práv.osob za obce 1 812 790,00 1 600 000,00 1 812 800,00 113,30 100,00

 11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 12 194 325,84 10 726 000,00 11 788 800,00 113,70 103,40

1211 - Daň z přidané hodnoty 12 248 084,68 9 000 000,00 11 500 000,00 136,10 106,50

 12 - Daně ze zboží a sl. v tuzemsku 12 248 084,68 9 000 000,00 11 500 000,00 136,10 106,50

1334 - Odvody za odnětí půdy-z.p.f. 144 256,05 20 000,00 20 000,00 721,30 721,30
1341 - Poplatek ze psů 69 596,00 80 000,00 80 000,00 87,00 87,00
1342 - Poplatek za rekr.pobyt 10 770,00 0,00 10 770,00 0,00 100,00
1343 - Popl.užívání veřej.prostranst. 26 630,00 5 000,00 5 000,00 532,60 532,60
1356 - Dobývací prostor a nerosty 7 345 442,77 9 000 000,00 7 300 000,00 81,60 100,60
1361 - Správní poplatky 48 840,00 45 000,00 45 000,00 108,50 108,50
1381 - Daň z hazardních her 180 220,84 90 000,00 90 000,00 200,20 200,20

1382 - Výtěžek VHA 9,64 0,00 10,00 0,00 96,40

 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 7 825 765,30 9 240 000,00 7 550 780,00 84,70 103,60

1511 - Daň z nemovitostí 2 596 729,06 2 000 000,00 2 000 000,00 129,84 129,84

 15 - Majetkové daně 2 596 729,06 2 000 000,00 2 000 000,00 129,84 129,84

 1 - Daňové příjmy 34 864 904,88 30 966 000,00 32 839 580,00 112,60 106,20
2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 1 629 275,31 1 681 000,00 1 737 570,00 96,90 93,80
2112 - Příj.z prodeje zboží 390,00 1 000,00 1 000,00 39,00 39,00
2119 - Ostatní příjmy z vlastní čin. 3 291,00 9 000,00 9 000,00 36,60 36,60
2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 133 141,00 120 000,00 120 000,00 111,00 111,00
2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovitostí 988 347,00 987 000,00 993 120,00 101,30 100,80
2141 - Příjmy z úroků (část) 9 109,91 30 000,00 30 000,00 30,40 30,40

 21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 2 763 554,22 2 828 000,00 2 890 690,00 97,70 95,60

2212 - Sankč.pl.přij. od jiných subj. 5 896,06 21 000,00 21 000,00 28,10 28,10

 22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 5 896,06 21 000,00 21 000,00 28,10 28,10

2310 - Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m. 1 500,00 0,00 3 000,00 0,00 50,00
2321 - Přijaté neinvestiční dary 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2322 - Přijaté pojistné náhrady 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 323 093,59 312 000,00 452 800,00 103,60 71,40

 23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 324 593,59 364 000,00 507 800,00 279,79 88,43

2460 - Splátky půj.pr.od obyvatelstva 178 080,00 186 000,00 186 000,00 95,70 95,70

 24 - Přijaté splátky půj.prostředků 178 080,00 186 000,00 186 000,00 98,68 98,68

 2 - Nedaňové příjmy 3 272 123,87 3 399 000,00 3 605 490,00 96,30 90,80
3111 - Příjmy z prodeje pozemků 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
3112 - Příjmy z prod.ost.nemovitostí 5 500,00 5 000,00 5 000,00 110,00 110,00

3121 - Přijaté dary na pořízení DM 0,00 Kč 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

 31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 5 500,00 67 000,00 67 000,00 8,20 8,20

 3 - Kapitálové příjmy 5 500,00 67 000,00 67 000,00 8,20 8,20
4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 368 202,27 0,00 368 200,00 0,00 100,00
4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 388 200,00 368 000,00 388 200,00 105,50 100,00

4116 - Ost.neinv.přij. Transfery ze SR 200 966,00 0,00 200 970,00 0,00 100,00

 41 - Neinvestiční přijaté transfery 957 368,27 368 000,00 957 370,00 260,20 100,00

 4 - Přijaté transfery 957 368,27 368 000,00 957 370,00 260,20 100,00

PŘÍJMY  CELKEM 39 099 897,02 34 800 000,00 37 469 440,00 112,36 104,35
13

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2021

Příloha- Výkazy r.2021 

Položky Skutečnost % SR % UR

Třída Skutečnost % SR % UR

1.1. Příjmy dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2021



Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 24 620 154,02 25 000 000,00 28 304 730,00 98,48 86,98
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 19 141 516,27 33 950 000,00 19 935 000,00 56,38 96,02

VÝDAJE  CELKEM 43 761 670,29 58 950 000,00 48 239 730,00 74,20 90,70

Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

5011 - Platy zaměst. v HPP 4 013 977,00 3 112 000,00 4 141 000,00 128,98 96,93
5021 - Ostatní osobní výdaje - DPP 209 596,00 245 000,00 330 440,00 85,55 63,43
5023 - Odměny čl.zastup.obcí a krajů 1 650 981,00 1 727 000,00 1 727 000,00 95,60 95,60
5029 - Ost.platby za prov.prac.j.n. 360,00 0,00 400,00 0,00 90,00
5031 - Pov.pojistné na soc.zab... 1 263 744,00 1 117 000,00 1 342 000,00 113,14 94,17
5032 - Pov.pojistné na veř.zdrav.poj. 488 811,00 462 000,00 564 000,00 105,80 86,67
5038 - Povinné pojistné na úraz.poj. 15 420,00 21 500,00 25 500,00 71,72 60,47
5039 - Ost.pov.pojistné placené zaměst. 123,00 0,00 130,00 0,00 94,62

 50 - Běžné výdaje 7 643 012,00 6 684 500,00 8 130 470,00 114,34 94,00
5131 - Potraviny 57 335,00 100 000,00 100 000,00 57,34 57,34
5132 - Ochranné pomůcky 22 876,69 27 000,00 27 920,00 84,73 81,94
5133 - Léky a zdravotnický materiál 7 934,00 0,00 66 200,00 0,00 11,98
5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk 42 987,00 87 000,00 87 000,00 49,41 49,41
5137 - DHDM 288 149,25 285 000,00 377 000,00 101,11 76,43
5138 - Nákup zboží 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5139 - Nákup materiálu j.n. 580 421,48 767 000,00 929 300,00 75,67 62,46
5151 - Studená voda 343 430,19 466 000,00 416 000,00 73,70 82,56
5153 - Plyn 565 055,79 482 000,00 632 000,00 117,23 89,41
5154 - Elektrická energie 659 484,64 695 000,00 755 360,00 94,89 87,31
5156 - Pohonné hmoty a maziva 165 826,90 140 000,00 190 000,00 118,45 87,28
5161 - Služby pošt 19 420,00 17 500,00 27 500,00 110,97 70,62
5162 - Služby telekom. a radiokom. 33 403,46 43 000,00 43 000,00 77,68 77,68
5163 - Služby peněžních ústavů 155 581,60 220 000,00 220 000,00 70,72 70,72
5164 - Nájemné 27 792,74 30 000,00 30 000,00 92,64 92,64
5166 - Konzult.,porad.a práv.služby 163 751,74 192 000,00 192 000,00 85,29 85,29
5167 - Služby školení a vzdělávání 29 992,60 113 000,00 113 000,00 26,54 26,54
5168 - Služby zpracování dat 157 188,31 158 500,00 185 470,00 99,17 84,75
5169 - Nákup ostatních služeb 2 223 791,51 2 748 000,00 3 068 650,00 80,92 72,47
5171 - Opravy a udržování 4 410 241,96 5 324 000,00 5 350 000,00 82,84 82,43
5172 - Programové vybavení 33 724,00 40 000,00 40 000,00 84,31 84,31
5175 - Pohoštění 2 359,00 5 000,00 7 090,00 47,18 33,27
5179 - Ostatní nákupy j.n. 2 088,00 18 000,00 18 000,00 11,60 11,60
5182 - Poskytované zálohy vl.pokladně 40 542,00 40000 50 000,00 101,36 81,08
5192 - Poskyt.neinv.příspěvky,náhrady 311 499,00 280 000,00 335 000,00 111,25 92,98
5193 - Výd.na dopravní úz.obslužnost 595 248,52 598 000,00 598 000,00 99,54 99,54
5194 - Věcné dary 47 195,90 63 000,00 63 000,00 74,91 74,91

 51 - Neinvest.nákupy a souv.výdaje 10 987 321,28 12 944 000,00 13 926 490,00 84,88 78,90
5221 - Neinv.tra.obec.prospěš.společ. 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00
5229 - Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org 401 424,00 364 000,00 456 000,00 110,28 88,03

 52 - Nein.transf.soukromopráv.subj. 431 424,00 394 000,00 486 000,00 109,50 88,77
5321 - Neinvestiční transfery obcím 580 000,00 150 000,00 580 000,00 386,67 100,00
5331 - Neinv.příspěvky zřízeným PO 2 688 347,54 2 650 000,00 2 688 350,00 101,45 100,00
5336 - Neinv.dotace zřízeným přísp.org. 185 912,00 0,00 185 912,00 0,00 100,00
5362 - Platby daní a poplatků SR 1 786 423,00 1 711 000,00 1 861 000,00 104,41 95,99
5363 - Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4 000,00 6 000,00 6 000,00 66,67 66,67

 53 - Neinv.transf.veřejnopráv.subj. 5 244 682,54 4 517 000,00 5 321 270,00 116,11 98,56

14

Položky Skutečnost % SR % UR

2.1. Výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2021

Třída Skutečnost % SR % UR

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2021



Rozpočet Rozpočet

schválený po změnách
5424 - Náhrady mezd v době nemoci 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
5492 - Dary obyvatelstvu 50 540,00 90 000,00 110 000,00 56,16 0,00
5499 - Ost.neinv.transf.obyvatelstvu 63 174,00 115 500,00 115 500,00 54,70 54,70

 54 - Neinves.transfery obyvatelstvu 113 714,00 210 500,00 230 500,00 54,02 49,33
5660 - Neinvest.p.p. obyvatelstvu 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00

 56 - Neinvestiční půj. prostředky 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00

5901 - Nespecifikované rezervy 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
5903 - Rezerva na krizová opatření 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 0,00 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00

 5 - Běžné výdaje 24 620 154,02 25 000 000,00 28 304 730,00 98,48 86,98
6121 - Budovy,haly,stavby 19 141 516,27 33 950 000,00 19 935 000,00 56,38 96,02

 61 - Invest.nákupy a souvisej.výd. 19 141 516,27 33 950 000,00 19 935 000,00 56,38 96,02

 6 - Kapitálové výdaje 19 141 516,27 33 950 000,00 19 935 000,00 56,38 96,02

VÝDAJE  CELKEM 43 761 670,29 58 950 000,00 48 239 730,00 74,24 90,72

Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

1014 - Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl 8 310,00 5 000,00 8 350,00 166,20 99,52
1039 - Ost.záležitosti lesního hosp. 46 230,75 10 000,00 49 000,00 462,31 94,35

 10 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 54 540,75 15 000,00 57 350,00 363,61 95,10

 1 - Zemědělství,lesní hosp.a ryb. 54 540,75 15 000,00 57 350,00 363,61 95,10

2212 - Silnice 11 823 144,08 11 500 000,00 12 055 000,00 102,81 98,08
2219 - Ost.záležit.pozem.komunikací 3 153 818,83 12 010 000,00 3 180 000,00 26,26 99,18
2221 - Provoz veřej.silniční dopravy 278 454,22 300 000,00 300 000,00 92,82 92,82
2229 - Ost.zálež.v silniční dopravě 17,17 4 000,00 4 000,00 0,43 0,43
2292 - Dopravní obslužnost 595 248,52 600 000,00 600 000,00 99,21 99,21

 22 - Doprava 15 850 682,82 24 414 000,00 16 139 000,00 64,92 98,21

2310 - Pitná voda 145,00 5 000,00 5 000,00 2,90 2,90
2321 - Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal 4 850 655,11 8 050 000,00 5 086 000,00 60,26 95,37
2329 - Odvádění a čist.odpad.vod j.n. 27 280,00 50 000,00 50 000,00 54,56 54,56

 23 - Vodní hospodářství 4 878 080,11 8 105 000,00 5 141 000,00 60,19 94,89

 2 - Průmysl.a ost.odvětví hospod. 20 728 762,93 32 519 000,00 21 280 000,00 63,74 97,41

3117 - První stupeň základních škol 3 372 257,64 5 800 000,00 3 676 270,00 58,14 91,73

 31 - Vzdělávání a školské služby 3 372 257,64 5 800 000,00 3 676 270,00 58,14 91,73

3314 - Činnosti knihovnické 115 517,00 110 000,00 134 500,00 105,02 85,89
3326 - Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p 532,00 8 000,00 8 000,00 6,65 6,65
3399 - Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros. 518 721,48 970 000,00 990 000,00 53,48 52,40

 33 - Kultura, církve a sděl.prostř. 634 770,48 1 088 000,00 1 132 500,00 58,34 56,05

3412 - Sport.zařízení v majetku obce 396 403,43 500 000,00 557 600,00 79,28 71,09
3419 - Ostatní tělovýchovná činnost 328 500,00 264 000,00 356 000,00 124,43 92,28
3421 - Využ. vol.času dětí a mládeže 5 075,83 100 000,00 100 000,00 5,08 5,08

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 729 979,26 864 000,00 1 013 600,00 84,49 72,02

3612 - Bytové hospodářství 1 183 923,63 2 600 000,00 1 725 000,00 45,54 68,63
3631 - Veřejné osvětlení 1 527 998,38 1 500 000,00 1 725 000,00 101,87 88,58
3632 - Pohřebnictví 909 329,48 1 184 000,00 1 229 000,00 76,80 73,99
3635 - Územní plánování 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
3639 - Komun.služby a úz.rozvoj j.n. 3 088 977,14 2 600 000,00 3 504 360,00 118,81 88,15

 36 - Bydlení,komun.služ.a úz.rozvoj 6 710 228,63 7 904 000,00 8 203 360,00 84,90 81,80

3721 - Sběr a svoz nebezpeč.odpadů 2 634,00 30 000,00 30 000,00 8,78 8,78
3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 565 638,52 500 000,00 600 000,00 113,13 94,27
3725 - Využív.a zneškod.komun.odpadů 450 141,50 500 000,00 500 000,00 90,03 90,03
3726 - Využív.a zneškod.ostat.odpadů 110 888,75 150 000,00 150 000,00 73,93 73,93
3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 1 786 624,73 1 390 000,00 1 997 000,00 128,53 89,47

 37 - Ochrana životního prostředí 2 915 927,50 2 570 000,00 3 277 000,00 113,46 88,98

 3 - Služby pro obyvatelstvo 14 363 163,51 18 226 000,00 17 302 730,00 78,81 83,01

15

Položky Skutečnost % SR % UR

Položky Skutečnost % SR % UR

2.2. Výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby za rok 2021



Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

4319 - Ost.výd.související se soc.por 63 174,00 100 000,00 100 000,00 63,17 63,17

 43 - Soc.služby a spol.čin.v soc.za 63 174,00 100 000,00 100 000,00 63,17 63,17

 4 - Soc.věci a polit.zaměstnanosti 63 174,00 100 000,00 100 000,00 63,17 63,17

5212 - Ochrana obyvatelstva 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
5213 - Ochrana obyvatelstva 28 392,65 0,00 50 000,00 0,00 56,79
5269 - Ost.spr.v obl.hosp.op.kriz.st. 430 000,00 0,00 430 000,00 0,00 100,00

 52 - Civilní Připrav. na kriz.stavy 458 392,65 50 000,00 480 000,00 916,79 95,50

5311 - Bezpečnost a veř.pořádek 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 100,00

 53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 150 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00 100,00

5519 - Ost.záležitosti PO 70 000,00 70 000,00 70 000,00 100,00 100,00

 55 - PO a integrov. záchran. systém 70 000,00 70 000,00 70 000,00 100,00 100,00

 5 - Bezpečnost státu a práv. ochr. 678 392,65 270 000,00 700 000,00 251,26 96,91

6112 - Zastupitelstva obcí 2 147 209,73 2 300 000,00 2 300 530,00 93,36 93,34
6114 - Volby do Parlamentu ČR 30 848,20 0 30 920,00 0,00 99,77
6171 - Činnost místní správy 3 753 573,92 3 600 000,00 4 398 200,00 104,27 85,34

 61 - Stá.moc,st.spr.úz.sam.,pol.str 5 931 631,85 5 900 000,00 6 729 650,00 100,54 88,14

6310 - Obec.příj.a výd.z fin.operací 16 307,60 20 000,00 20 000,00 81,54 81,54
6320 - Pojištění funkčně nespecifik. 139 274,00 200 000,00 200 000,00 69,64 69,64
6399 - Ostatní finanční operace 1 786 423,00 1 700 000,00 1 850 000,00 105,08 96,56

 63 - Finanční operace 1 942 004,60 1 920 000,00 2 070 000,00 101,15 93,82

 6 - Všeobecná veř.správa a služby 7 873 636,45 7 820 000,00 8 799 650,00 100,69 89,48

VÝDAJE  CELKEM 43 761 670,29 58 950 000,00 48 239 730,00 74,24 90,72

3. Financování 2021

4 634 199,18 24 150 000,00
22 974,09

4 600,00

4 661 773,27 24 150 000,00

16

Položky Skutečnost % SR % UR

Rozpočet po  
změnách
10 770 290,00

10 770 290,00

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ

Oper.z peněž.účtů organizace

Skutečnost Rozpočet 
schválený

Zm.stavu dlouhodob.prost.na BÚ

FINANCOVÁNÍ CELKEM

Položky



4. Majetek

Počáteční stav Obrat

227 670,80 39 537,90
1 410 460,00

126 512 404,86 127 298,00
7 861 144,09 112 353,40
2 399 979,90 266 158,70

13 472 661,20 -12,03
471 611,00

486 491,00 0,00
2 044 736,58 18 514 457,87

55 608 439,58
30 000,00

-227 670,80 -39 537,90
-564 111,00 -68 428,00

-29 577 647,00 -2 035 052,10
-3 065 643,50 -829 709,50
-2 399 979,90 -266 158,70

Počáteční stav Obrat

1 433 475,97 -184 217,64
850 445,73 479 600,47

16 451,74 28 562,00
16 451,74 6 039,89

330 737,86 68 186,14
Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

-9 880,00 -11 100,00

331 224,00 38 300,00

6. Závazky

Počáteční stav Obrat

507 318,59 256 208,37
708 497,89 -22 501,00
289 947,00 59 258,00

27 448,00 -27 448,00
112 476,00 10 737,00

52 052,00 4 629,00
51 178,00 -21 460,00

540,20 0,00
0,00 25 820,00

15 000,00 15 000,00

17

369 524,00469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky

Konečný stav

1 249 258,33
1 330 046,20

68 261,00
22 491,63

398 924,00

-20 980,00

343-Daň z přidané hodnoty

192 - Opr.pol. k jiným pohl.z hl.čin

373 - Poskytnuté zálohy na transfery

Dlouhodobé pohledávky

315 - Jiné pohledávky z hl. činnosti

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

311 - Odběratelé
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy

5. Pohledávky

Účet - popis

Krátkodobé pohledávky

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

471 611,00

088 - Oprávky k drob. dl.hmot.maj. -2 666 138,60

Dlouhodobý finanční majetek

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
041 - Nedokončený dl. nehmot.majetek 486 491,00
042 - Nedokončený dl. hmotný majetek 20 559 194,45

-31 612 699,10
082 - Opr.k samost.m. věc.a souborům -3 895 353,00

062 - Maj.účasti v os.s podst.vlivem 55 608 439,58
069 - Ostatní dlouhodobý fin.majetek 30 000,00

267 208,70
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.majetek 1 410 460,00

Účet - popis Konečný stav

028 - Drobný dlouhodobý hmotný maj. 2 666 138,60

126 639 702,86
022 - Sam.mov.věci a soubory mov.věc 7 973 497,49
021 - Stavby

081 - Oprávky ke stavbám

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
031 - Pozemky 13 472 649,17
032 - Kulturní předměty

078 - Oprávky k drob. dlouh.nehm.maj -267 208,70
079 - Oprávky k ost.dlouh.nehmot.maj -632 539,00

324 - Krátkodobé přijaté zálohy
331 - Zaměstnanci
333 - Jiné závazky vůči zaměstnancům
336 - Zúčt.s inst.soc.zab.a zdr.poj.
337 - Zdravotní pojištění
342 - Jiné přímé daně
345 - Závazky k os.mimo vyb.vl.inst.
378 - Ostatní krátkodobé závazky
Dlouhodobé závazky
455 - Dlouhodobé přijaté zálohy

29 718,00
540,20

25 820,80

15 000,00

685 996,89
349 205,00

0,00
123 213,00

56 681,00

Krátkodobé závazky
321 - Dodavatelé

Konečný stav

763 526,96

Účet - popis

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

018 - Drobný dlouhodobý nehm.majetek



7. Peněžní a ostatní fondy

Název fondu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

419 00 - Ostatní fondy, tvorba fondu 2011 15 624,46 -298,55 15 325,91
419 10 - Ostatní fondy; Fond rozvoje bydlení 1 436 430,30 15 624,46 1 452 054,76

CELKEM 1 452 054,76 15 325,91 1 467 380,67

8. Stavy na běžných účtech 

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. Konečný stav
231 10 - Základ. běžný účet ÚSC; Základní běžný účet 33 069 625,16 -5 639 079,65 27 430 545,51
231 12 - Základ. běžný účet ÚSC; Spořící účet KB 36 821 892,01 9 000,00 36 830 892,01
231 13 - Základ. běžný účet ÚSC; Běžný účet ČNB - dotace 4 568 547,51 995 880,47 5 564 427,98

236 22 - Běžné účty fondů ÚSC; FRB 1 120 830,76 -22 974,09 1 097 856,67

CELKEM 75 580 895,44 -4 657 173,27 70 923 722,17

9. Stavy v pokladně

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. Konečný stav
261 00 - Pokladna 4 600,00 35 942,00 40 542,00

CELKEM 4 600,00 35 942,00 40 542,00

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 388 200,00 388 200,00 0,00

Od státních fondů 0,00 0,00 0,00

CELKEM 388 200,00 388 200,00 0,00

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

UZ -Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

29017   Příspěvek lesní hosp. plán 15 054,00 15 054,00 0,00
33063   Dotace MŠMT pro ZŠ 185 912,00 185 912,00 0,00
98037   Jednoráz.neúčel.přísp. ze SR 337 354,00 337 354,00 0,00
98193   Volby do senátu a zastup.krajů 30 848,27 30 848,27 0,00

CELKEM  ZE  STÁTNÍHO  ROZPOČTU 569 168,27 569 168,27 0,00

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

18



Městys Svatava, ČSA 277, 357 03 Svatava

Závěrečný účet  2021

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2021 1 120 830,76 Kč       

Příjmy fondu -  Kč                       
splátky poskytnutých půjček 161 700,00 Kč          
úroky z poskytnutých půjček 16 380,00 Kč            
úroky z účtu fondu rozvoje bydlení 109,91 Kč                 

Výdaje fondu -  Kč                       
poskytnuté půjčky občanům -200 000,00 Kč
poplatek za vedení účtu FRB -720,00 Kč
poplatek za položky účtu FRB -444,00 Kč

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021 1 097 856,67 Kč       

Vypracoval správce rozpočtu:  Magdalena Fuková

Projednáno ve finančním výboru dne: 06.06.2022

Odpovědná osoba: Vladimír Adamec 

19

Tvorba a čerpání Fondu rozvoje bydlení za rok 2021 ( dále  FRB)



Ministerstvo financí VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU Fin 2 - 12 M 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

A REGIONÁLNÍCH RAD

sestavený k 31.12.2021
(v Kč na dvě desetinná místa)

IČOROK MĚSÍC
005731412021 12

Název a sídlo účetní jednotky:              Městys Svatava
                                            ČSA 277
                                            357 03 SVATAVA

I.Rozpočtové příjmy

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Daň z příj.fyz.osob ze závis.č         5 530 000,00         3 980 000,00         4 008 711,84   72,5  100,70000 1111
       Daň z příj.fyz.os.z sam.výd.č.           146 000,00           146 000,00           268 138,69  183,7  183,70000 1112
       Daň z příj.fyz.os.z kapit.výn.           450 000,00           450 000,00           630 858,14  140,2  140,20000 1113
       Daň z příjmů právnických osob         3 000 000,00         5 400 000,00         5 473 827,17  182,5  101,40000 1121
       Daň z příjmů práv.osob za obce         1 600 000,00         1 812 800,00         1 812 790,00  113,3  100,00000 1122
       Daň z přidané hodnoty                 9 000 000,00        11 500 000,00        12 248 084,68  136,1  106,50000 1211
       Odvody za odnětí půdy-z.p.f.             20 000,00            20 000,00           144 256,05  721,3  721,30000 1334
       Poplatek ze psů                          80 000,00            80 000,00            69 596,00   87,0   87,00000 1341
       Popl.za lázeň.nebo rekr.pobyt                                10 770,00            10 770,00        100,00000 1342
       Popl.užívání veřej.prostranst.             5 000,00             5 000,00            26 630,00  532,6  532,60000 1343
       Dobývací prostor a nerosty            9 000 000,00         7 300 000,00         7 345 442,77   81,6  100,60000 1356
       Správní poplatky                         45 000,00            45 000,00            48 840,00  108,5  108,50000 1361
       Daň z hazardních her                     90 000,00            90 000,00           180 220,84  200,2  200,20000 1381
       Výtěžek VHA                                                      10,00                 9,64         96,40000 1382
       Daň z nemovitostí                     2 000 000,00         2 000 000,00         2 596 729,06  129,8  129,80000 1511
       Splátky půj.pr.od obyvatelstva           186 000,00           186 000,00           178 080,00   95,7   95,70000 2460
       Neinv.přijaté transf.z VPS SR                               368 200,00           368 202,27        100,00000 4111
       Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt.           368 000,00           388 200,00           388 200,00  105,5  100,00000 4112
       Ost.neinv.přij.transfery ze SR                               200 970,00           200 966,00        100,00000 4116
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                40 000,00            18 498,48         46,21039 2111
       Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m.                                 3 000,00             1 500,00         50,01039 2310
  Ost.záležitosti lesního hosp.                                     43 000,00            19 998,48         46,51039
       Příj.z pronáj.ost.nemovitostí                                   120,00               120,00        100,02321 2132
  Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal                                       120,00               120,00        100,02321
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků                                 1 570,00             1 569,00         99,93314 2111
  Činnosti knihovnické                                               1 570,00             1 569,00         99,93314
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků           200 000,00           200 000,00           150 314,00   75,2   75,23399 2111
       Přijaté neinvestiční dary                50 000,00            50 000,003399 2321
  Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.               250 000,00           250 000,00           150 314,00   60,1   60,13399
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků             5 000,00            20 000,00            19 401,00  388,0   97,03412 2111
       Příj.z pronáj.ost.nemovitostí            72 000,00            72 000,00            49 774,00   69,1   69,13412 2132
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady             3 000,00            44 800,00            44 745,94  *****   99,93412 2324
  Sport.zařízení v majetku obce                 80 000,00           136 800,00           113 920,94  142,4   83,33412
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady           120 000,00           120 000,00            57 705,74   48,1   48,13419 2324
  Ostatní tělovýchovná činnost                 120 000,00           120 000,00            57 705,74   48,1   48,13419
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků           750 000,00           750 000,00           532 568,03   71,0   71,03612 2111

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 1 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

I.Rozpočtové příjmy

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Příj.z pronáj.ost.nemovitostí           900 000,00           900 000,00           928 533,00  103,2  103,23612 2132
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            50 000,00            50 000,00            15 695,03   31,4   31,43612 2324
  Bytové hospodářství                        1 700 000,00         1 700 000,00         1 476 796,06   86,9   86,93612
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků             6 000,00             6 000,003631 2111
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            64 000,00            64 000,00            54 330,23   84,9   84,93631 2324
  Veřejné osvětlení                             70 000,00            70 000,00            54 330,23   77,6   77,63631
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků            30 000,00            30 000,00            67 795,00  226,0  226,03632 2111
       Příj.z pronáj.ost.nemovitostí             1 000,00             7 000,00             1 400,00  140,0   20,03632 2132
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            19 000,00           100 000,00           101 701,64  535,3  101,73632 2324
  Pohřebnictví                                  50 000,00           137 000,00           170 896,64  341,8  124,73632
       Přijaté dary na pořízení DM              60 000,00            60 000,003635 3121
  Územní plánování                              60 000,00            60 000,003635
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků            20 000,00            20 000,00            11 534,00   57,7   57,73639 2111
       Příjmy z pronájmu pozemků               120 000,00           120 000,00           133 141,00  111,0  111,03639 2131
       Příj.z pronáj.ost.nemovitostí             5 000,00             5 000,003639 2132
       Přijaté pojistné náhrady                  2 000,00             2 000,003639 2322
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            46 000,00            46 000,00             9 630,08   20,9   20,93639 2324
       Příjmy z prodeje pozemků                  2 000,00             2 000,003639 3111
       Příjmy z prod.ost.nemovitostí             5 000,00             5 000,00             5 500,00  110,0  110,03639 3112
  Komun.služby a úz.rozvoj j.n.                200 000,00           200 000,00           159 805,08   79,9   79,93639
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků           450 000,00           450 000,00           510 265,00  113,4  113,43722 2111
  Sběr a svoz komunálních odpadů               450 000,00           450 000,00           510 265,00  113,4  113,43722
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků           200 000,00           200 000,00           295 624,80  147,8  147,83725 2111
  Využív.a zneškod.komun.odpadů                200 000,00           200 000,00           295 624,80  147,8  147,83725
       Sankč.pl.přij. od jiných subj.            10 000,00            10 000,00             5 896,06   59,0   59,05311 2212
  Bezpečnost a veř.pořádek                      10 000,00            10 000,00             5 896,06   59,0   59,05311
       Příj.z poskyt.služeb a výrobků            20 000,00            20 000,00            21 706,00  108,5  108,56171 2111
       Příj.z prodeje zboží                      1 000,00             1 000,00               390,00   39,0   39,06171 2112
       Ostatní příjmy z vlastní čin.             9 000,00             9 000,00             3 291,00   36,6   36,66171 2119
       Příj.z pronáj.ost.nemovitostí             9 000,00             9 000,00             8 520,00   94,7   94,76171 2132
       Sankč.pl.přij. od jiných subj.            11 000,00            11 000,006171 2212
       Přij.nekapit.příspěvky,náhrady            10 000,00            28 000,00            39 284,93  392,8  140,36171 2324
  Činnost místní správy                         60 000,00            78 000,00            73 191,93  122,0   93,86171
       Příjmy z úroků (část)                    30 000,00            30 000,00             9 109,91   30,4   30,46310 2141
  Obec.příj.a výd.z fin.operací                 30 000,00            30 000,00             9 109,91   30,4   30,46310

  
P ř í j m y   c e l k e m                                   34 800 000,00        37 469 440,00        39 099 897,02  112,4  104,4

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 2 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Nákup ostatních služeb                    5 000,00             8 350,00             8 310,00  166,2   99,51014 5169
  Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a sp.pl                 5 000,00             8 350,00             8 310,00  166,2   99,51014
       Nákup materiálu j.n.                      2 000,00            21 000,00            18 400,00  920,0   87,61039 5139
       Nákup ostatních služeb                    8 000,00            28 000,00            27 830,75  347,9   99,41039 5169
  Ost.záležitosti lesního hosp.                 10 000,00            49 000,00            46 230,75  462,3   94,31039
       Nákup materiálu j.n.                     40 000,00            60 000,00            34 539,97   86,3   57,62212 5139
       Nákup ostatních služeb                  100 000,00           150 000,00           116 530,15  116,5   77,72212 5169
       Opravy a udržování                      460 000,00         3 310 000,00         3 301 850,13  717,8   99,82212 5171
       Budovy,haly,stavby                   10 900 000,00         8 535 000,00         8 370 223,83   76,8   98,12212 6121
  Silnice                                   11 500 000,00        12 055 000,00        11 823 144,08  102,8   98,12212
       Nákup materiálu j.n.                      5 000,00             5 000,002219 5139
       Nákup ostatních služeb                    5 000,00            41 000,00            40 239,00  804,8   98,12219 5169
       Opravy a udržování                       40 000,00             4 000,002219 5171
       Budovy,haly,stavby                   11 960 000,00         3 130 000,00         3 113 579,83   26,0   99,52219 6121
  Ost.záležit.pozem.komunikací              12 010 000,00         3 180 000,00         3 153 818,83   26,3   99,22219
       Budovy,haly,stavby                      300 000,00           300 000,00           278 454,22   92,8   92,82221 6121
  Provoz veřej.silniční dopravy                300 000,00           300 000,00           278 454,22   92,8   92,82221
       Nákup materiálu j.n.                      4 000,00             4 000,00                17,17    0,4    0,42229 5139
  Ost.zálež.v silniční dopravě                   4 000,00             4 000,00                17,17    0,4    0,42229
       Nákup materiálu j.n.                      1 000,00             1 000,002292 5139
       Nákup ostatních služeb                    1 000,00             1 000,002292 5169
       Výd.na dopravní úz.obslužnost           598 000,00           598 000,00           595 248,52   99,5   99,52292 5193
  Dopravní obslužnost                          600 000,00           600 000,00           595 248,52   99,2   99,22292
       Nákup ostatních služeb                    2 000,00             2 000,00               145,00    7,3    7,32310 5169
       Opravy a udržování                        3 000,00             3 000,002310 5171
  Pitná voda                                     5 000,00             5 000,00               145,00    2,9    2,92310
       Nákup materiálu j.n.                      5 000,00             5 000,002321 5139
       Nákup ostatních služeb                    5 000,00             5 000,002321 5169
       Opravy a udržování                       40 000,00            76 000,00            67 554,02  168,9   88,92321 5171
       Budovy,haly,stavby                    8 000 000,00         5 000 000,00         4 783 101,09   59,8   95,72321 6121
  Odvád.a čist.odp.vod,nak.s kal             8 050 000,00         5 086 000,00         4 850 655,11   60,3   95,42321
       Poskyt.neinv.příspěvky,náhrady            50 000,00            50 000,00            27 280,00   54,6   54,62329 5192
  Odvádění a čist.odpad.vod j.n.                50 000,00            50 000,00            27 280,00   54,6   54,62329
       Knihy, učební pomůcky a tisk              2 000,00             2 000,003117 5136
       Nákup materiálu j.n.                     80 000,00            80 000,00            26 421,60   33,0   33,03117 5139
       Studená voda                             20 000,00            20 000,00            17 151,00   85,8   85,83117 5151
       Plyn                                     20 000,00            35 000,00            34 790,96  174,0   99,43117 5153
       Elektrická energie                       30 000,00            30 000,00            16 129,54   53,8   53,83117 5154
       Nákup ostatních služeb                                       91 000,00            90 820,00         99,83117 5169
       Opravy a udržování                    2 913 000,00           459 000,00           278 958,04    9,6   60,83117 5171
       Věcné dary                                5 000,00             5 000,00             4 726,96   94,5   94,53117 5194
       Neinv.příspěvky zřízeným PO           2 650 000,00         2 688 350,00         2 688 347,54  101,4  100,03117 5331
       Neinv.dotace zřízeným přísp.o.                               185 920,00           185 912,00        100,03117 5336
       Dary obyvatelstvu                        80 000,00            80 000,00            29 000,00   36,3   36,33117 5492
  První stupeň základních škol               5 800 000,00         3 676 270,00         3 372 257,64   58,1   91,73117
       Ostatní osobní výdaje - DPP              10 000,00            34 500,00            34 365,00  343,7   99,63314 5021
       Knihy, učební pomůcky a tisk             35 000,00            35 000,00            35 000,00  100,0  100,03314 5136
       Nákup materiálu j.n.                      2 000,00             2 000,00               374,00   18,7   18,73314 5139
       Plyn                                     10 000,00            10 000,003314 5153

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 3 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Elektrická energie                        4 000,00             4 000,00             2 000,00   50,0   50,03314 5154
       Služby pošt                                 500,00               500,003314 5161
       Služby zpracování dat                       500,00               500,003314 5168
       Nákup ostatních služeb                    1 000,00             1 000,003314 5169
       Opravy a udržování                       46 000,00            46 000,00            43 778,00   95,2   95,23314 5171
       Věcné dary                                1 000,00             1 000,003314 5194
  Činnosti knihovnické                         110 000,00           134 500,00           115 517,00  105,0   85,93314
       Nákup materiálu j.n.                      4 000,00             4 000,00               532,00   13,3   13,33326 5139
       Nákup ostatních služeb                    4 000,00             4 000,003326 5169
  Poř.,zach.,obn.hod.míst.kult.p                 8 000,00             8 000,00               532,00    6,7    6,73326
       Ostatní osobní výdaje - DPP             115 000,00           115 000,00            71 958,00   62,6   62,63399 5021
       Potraviny                               100 000,00           100 000,00            57 335,00   57,3   57,33399 5131
       Nákup materiálu j.n.                    114 000,00           114 000,00             7 148,66    6,3    6,33399 5139
       Studená voda                              1 000,00             1 000,003399 5151
       Elektrická energie                        4 000,00             4 000,00             1 101,74   27,5   27,53399 5154
       Pohonné hmoty a maziva                    4 000,00             4 000,00             1 419,00   35,5   35,53399 5156
       Služby pošt                               1 000,00             1 000,003399 5161
       Nákup ostatních služeb                  562 000,00           562 000,00           318 681,98   56,7   56,73399 5169
       Pohoštění                                 2 000,00             2 000,003399 5175
       Ostatní nákupy j.n.                      13 000,00            13 000,003399 5179
       Věcné dary                               42 000,00            42 000,00            39 537,10   94,1   94,13399 5194
       Dary obyvatelstvu                        10 000,00            30 000,00            21 540,00  215,4   71,83399 5492
       Ost.neinv.transf.obyvatelstvu             2 000,00             2 000,003399 5499
  Ost.zál.kult.,círk.,sděl.pros.               970 000,00           990 000,00           518 721,48   53,5   52,43399
       Platy zaměst. v HPP                       3 000,00             3 000,003412 5011
       Ostatní osobní výdaje - DPP              40 000,00            40 000,00            35 725,00   89,3   89,33412 5021
       Pov.pojistné na soc.zab...                2 000,00             2 000,003412 5031
       Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.             2 000,00             2 000,003412 5032
       Povinné pojistné na úraz.poj.             1 000,00             1 000,003412 5038
       Ochranné pomůcky                          1 000,00             1 000,003412 5132
       Nákup materiálu j.n.                     25 000,00            81 300,00            81 242,57  325,0   99,93412 5139
       Studená voda                             25 000,00            25 000,00            20 572,00   82,3   82,33412 5151
       Plyn                                    160 000,00           160 000,00           157 619,69   98,5   98,53412 5153
       Elektrická energie                       30 000,00            30 000,00            11 720,76   39,1   39,13412 5154
       Nákup ostatních služeb                   20 000,00            21 300,00            21 190,10  106,0   99,53412 5169
       Opravy a udržování                      190 000,00           100 000,003412 5171
       Náhrady mezd v době nemoci                1 000,00             1 000,003412 5424
       Budovy,haly,stavby                                           90 000,00            68 333,31         75,93412 6121
  Sport.zařízení v majetku obce                500 000,00           557 600,00           396 403,43   79,3   71,13412
       Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           264 000,00           356 000,00           328 500,00  124,4   92,33419 5229
  Ostatní tělovýchovná činnost                 264 000,00           356 000,00           328 500,00  124,4   92,33419
       Nákup materiálu j.n.                     50 000,00            50 000,00             5 075,83   10,2   10,23421 5139
       Nákup ostatních služeb                   10 000,00            10 000,003421 5169
       Opravy a udržování                       40 000,00            40 000,003421 5171
  Využ. vol.času dětí a mládeže                100 000,00           100 000,00             5 075,83    5,1    5,13421
       Nákup materiálu j.n.                    100 000,00            80 000,00            32 814,66   32,8   41,03612 5139
       Studená voda                            300 000,00           250 000,00           227 341,88   75,8   90,93612 5151
       Plyn                                    130 000,00           235 000,00           220 670,70  169,7   93,93612 5153
       Elektrická energie                       25 000,00            45 000,00            37 285,99  149,1   82,93612 5154

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 4 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Služby školení a vzdělávání               7 000,00             7 000,003612 5167
       Služby zpracování dat                     8 000,00            28 000,00             9 494,87  118,7   33,93612 5168
       Nákup ostatních služeb                  350 000,00           350 000,00           122 316,33   34,9   34,93612 5169
       Opravy a udržování                      980 000,00           680 000,00           533 999,20   54,5   78,53612 5171
       Budovy,haly,stavby                      700 000,00            50 000,003612 6121
  Bytové hospodářství                        2 600 000,00         1 725 000,00         1 183 923,63   45,5   68,63612
       Nákup materiálu j.n.                     80 000,00           105 000,00           103 478,40  129,3   98,63631 5139
       Elektrická energie                      500 000,00           500 000,00           477 320,87   95,5   95,53631 5154
       Nákup ostatních služeb                   10 000,00            10 000,00             9 279,66   92,8   92,83631 5169
       Opravy a udržování                      160 000,00           160 000,003631 5171
       Budovy,haly,stavby                      750 000,00           950 000,00           937 919,45  125,1   98,73631 6121
  Veřejné osvětlení                          1 500 000,00         1 725 000,00         1 527 998,38  101,9   88,63631
       Platy zaměst. v HPP                     300 000,00           322 000,00           317 960,00  106,0   98,73632 5011
       Pov.pojistné na soc.zab...               80 000,00            80 000,00            75 511,00   94,4   94,43632 5031
       Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            32 000,00            32 000,00            24 719,00   77,2   77,23632 5032
       Povinné pojistné na úraz.poj.             2 000,00             2 000,003632 5038
       Ochranné pomůcky                          3 000,00             3 000,00             2 262,40   75,4   75,43632 5132
       DHDM                                                         64 000,00            63 802,00         99,73632 5137
       Nákup materiálu j.n.                      5 000,00             5 000,00             3 317,92   66,4   66,43632 5139
       Studená voda                             20 000,00            20 000,00            11 382,00   56,9   56,93632 5151
       Elektrická energie                        2 000,00             6 000,00             3 359,13  168,0   56,03632 5154
       Služby školení a vzdělávání               1 000,00             1 000,003632 5167
       Nákup ostatních služeb                   20 000,00            20 000,00            13 450,51   67,3   67,33632 5169
       Opravy a udržování                      306 000,00           206 000,00             3 500,00    1,1    1,73632 5171
       Poskyt.neinv.příspěvky,náhrady           160 000,00           215 000,00           214 219,00  133,9   99,63632 5192
       Náhrady mezd v době nemoci                3 000,00             3 000,003632 5424
       Budovy,haly,stavby                      250 000,00           250 000,00           175 846,52   70,3   70,33632 6121
  Pohřebnictví                               1 184 000,00         1 229 000,00           909 329,48   76,8   74,03632
       Nákup ostatních služeb                   20 000,00            20 000,003635 5169
  Územní plánování                              20 000,00            20 000,003635
       Platy zaměst. v HPP                   1 170 000,00         1 650 000,00         1 649 535,20  141,0  100,03639 5011
       Ostatní osobní výdaje - DPP              15 000,00            15 000,003639 5021
       Pov.pojistné na soc.zab...              300 000,00           400 000,00           392 557,00  130,9   98,13639 5031
       Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           100 000,00           150 000,00           121 665,00  121,7   81,13639 5032
       Povinné pojistné na úraz.poj.             3 000,00             7 000,00             3 998,00  133,3   57,13639 5038
       Ochranné pomůcky                         20 000,00            20 000,00            19 696,29   98,5   98,53639 5132
       Léky a zdravotnický materiál                                 65 000,00             6 827,00         10,53639 5133
       DHDM                                     85 000,00           135 000,00            55 873,95   65,7   41,43639 5137
       Nákup materiálu j.n.                    150 000,00           150 000,00           129 297,30   86,2   86,23639 5139
       Studená voda                             80 000,00            80 000,00            54 251,31   67,8   67,83639 5151
       Plyn                                     42 000,00            42 000,00            10 700,00   25,5   25,53639 5153
       Elektrická energie                       45 000,00            81 360,00            68 664,61  152,6   84,43639 5154
       Pohonné hmoty a maziva                  110 000,00           160 000,00           143 856,38  130,8   89,93639 5156
       Služby pošt                               1 000,00             1 000,003639 5161
       Konzult.,porad.a práv.služby              2 000,00             2 000,00               968,00   48,4   48,43639 5166
       Služby školení a vzdělávání              25 000,00            25 000,003639 5167
       Nákup ostatních služeb                   25 000,00            44 000,00            42 702,82  170,8   97,13639 5169
       Opravy a udržování                       90 000,00           140 000,00            85 460,28   95,0   61,03639 5171
       Pohoštění                                 1 000,00             1 000,003639 5175

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 5 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Neinv.tra.obec.prospěš.společ.            30 000,00            30 000,00            30 000,00  100,0  100,03639 5221
       Ost.neinv.tra.nezisk.a pod.org           100 000,00           100 000,00            72 924,00   72,9   72,93639 5229
       Platby daní a poplatků SR                 1 000,00             1 000,003639 5362
       Ost.neinv.transf.obyvatelstvu             5 000,00             5 000,003639 5499
       Neinvest.p.p. obyvatelstvu              200 000,00           200 000,00           200 000,00  100,0  100,03639 5660
  Komun.služby a úz.rozvoj j.n.              2 600 000,00         3 504 360,00         3 088 977,14  118,8   88,13639
       Nákup ostatních služeb                   30 000,00            30 000,00             2 634,00    8,8    8,83721 5169
  Sběr a svoz nebezpeč.odpadů                   30 000,00            30 000,00             2 634,00    8,8    8,83721
       Nákup ostatních služeb                  500 000,00           600 000,00           565 638,52  113,1   94,33722 5169
  Sběr a svoz komunálních odpadů               500 000,00           600 000,00           565 638,52  113,1   94,33722
       Nákup ostatních služeb                  500 000,00           500 000,00           450 141,50   90,0   90,03725 5169
  Využív.a zneškod.komun.odpadů                500 000,00           500 000,00           450 141,50   90,0   90,03725
       Nákup ostatních služeb                  150 000,00           150 000,00           110 888,75   73,9   73,93726 5169
  Využív.a zneškod.ostat.odpadů                150 000,00           150 000,00           110 888,75   73,9   73,93726
       Platy zaměst. v HPP                     316 000,00           316 000,00           217 834,00   68,9   68,93745 5011
       Ostatní osobní výdaje - DPP               5 000,00            45 000,00             8 775,00  175,5   19,53745 5021
       Pov.pojistné na soc.zab...               25 000,00            50 000,00            49 440,00  197,8   98,93745 5031
       Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.            15 000,00            17 000,00            16 549,00  110,3   97,33745 5032
       Povinné pojistné na úraz.poj.               500,00               500,003745 5038
       Nákup materiálu j.n.                     20 000,00            20 000,00             9 793,00   49,0   49,03745 5139
       Nákup ostatních služeb                  110 000,00           110 000,00            70 175,71   63,8   63,83745 5169
       Opravy a udržování                        6 000,00             6 000,003745 5171
       Náhrady mezd v době nemoci                1 000,00             1 000,003745 5424
       Ost.neinv.transf.obyvatelstvu             1 500,00             1 500,003745 5499
       Budovy,haly,stavby                      890 000,00         1 430 000,00         1 414 058,02  158,9   98,93745 6121
  Péče o vzhled obcí a veř.zeleň             1 390 000,00         1 997 000,00         1 786 624,73  128,5   89,53745
       Ost.neinv.transf.obyvatelstvu           100 000,00           100 000,00            63 174,00   63,2   63,24319 5499
  Ost.výd.související se soc.por               100 000,00           100 000,00            63 174,00   63,2   63,24319
       Nespecifikované rezervy                  50 000,005212 5901
  Ochrana obyvatelstva                          50 000,005212
       DHDM                                                          8 000,00             6 824,40         85,35213 5137
       Nákup materiálu j.n.                                         32 000,00            21 568,25         67,45213 5139
       Rezerva na krizová opatření                                  10 000,005213 5903
  Ochrana obyvatelstva                                              50 000,00            28 392,65         56,85213
       Neinvestiční transfery obcím                                430 000,00           430 000,00        100,05269 5321
  Ost.spr.v obl.hosp.op.kriz.st.                                   430 000,00           430 000,00        100,05269
       Neinvestiční transfery obcím            150 000,00           150 000,00           150 000,00  100,0  100,05311 5321
  Bezpečnost a veř.pořádek                     150 000,00           150 000,00           150 000,00  100,0  100,05311
       Poskyt.neinv.příspěvky,náhrady            70 000,00            70 000,00            70 000,00  100,0  100,05519 5192
  Ost.záležitosti PO                            70 000,00            70 000,00            70 000,00  100,0  100,05519
       Platy zaměst. v HPP                      23 000,00            23 000,00             2 106,00    9,2    9,26112 5011
       Odměny čl.zastup.obcí a krajů         1 727 000,00         1 727 000,00         1 650 981,00   95,6   95,66112 5023
       Ost.platby za prov.prac.j.n.                                    400,00               360,00         90,06112 5029
       Pov.pojistné na soc.zab...              370 000,00           370 000,00           336 736,00   91,0   91,06112 5031
       Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           170 000,00           170 000,00           150 504,00   88,5   88,56112 5032
       Ost.pov.poj.placené zaměstnav.                                   130,00               123,00         94,66112 5039
       Služby telekom. a radiokom.               8 000,00             8 000,00             6 399,73   80,0   80,06112 5162
       Ost.neinv.transf.obyvatelstvu             2 000,00             2 000,006112 5499
  Zastupitelstva obcí                        2 300 000,00         2 300 530,00         2 147 209,73   93,4   93,36112

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 6 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od
                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Ostatní osobní výdaje - DPP                                  20 940,00            20 937,00        100,06114 5021
       Ochranné pomůcky                                                920,00               918,00         99,86114 5132
       Služby zpracování dat                                         6 970,00             6 968,20        100,06114 5168
       Pohoštění                                                     2 090,00             2 025,00         96,96114 5175
  Volby do Parlamentu ČR                                            30 920,00            30 848,20         99,86114
       Platy zaměst. v HPP                   1 300 000,00         1 827 000,00         1 826 542,00  140,5  100,06171 5011
       Ostatní osobní výdaje - DPP              60 000,00            60 000,00            37 836,00   63,1   63,16171 5021
       Pov.pojistné na soc.zab...              340 000,00           440 000,00           409 500,00  120,4   93,16171 5031
       Pov.pojistné na veř.zdrav.poj.           143 000,00           193 000,00           175 374,00  122,6   90,96171 5032
       Povinné pojistné na úraz.poj.            15 000,00            15 000,00            11 422,00   76,1   76,16171 5038
       Ochranné pomůcky                          3 000,00             3 000,006171 5132
       Léky a zdravotnický materiál                                  1 200,00             1 107,00         92,36171 5133
       Knihy, učební pomůcky a tisk             50 000,00            50 000,00             7 987,00   16,0   16,06171 5136
       DHDM                                    200 000,00           170 000,00           161 648,90   80,8   95,16171 5137
       Nákup zboží                               5 000,00             5 000,006171 5138
       Nákup materiálu j.n.                     80 000,00           110 000,00           106 400,15  133,0   96,76171 5139
       Studená voda                             20 000,00            20 000,00            12 732,00   63,7   63,76171 5151
       Plyn                                    120 000,00           150 000,00           141 274,44  117,7   94,26171 5153
       Elektrická energie                       55 000,00            55 000,00            41 902,00   76,2   76,26171 5154
       Pohonné hmoty a maziva                   26 000,00            26 000,00            20 551,52   79,0   79,06171 5156
       Služby pošt                              15 000,00            25 000,00            19 420,00  129,5   77,76171 5161
       Služby telekom. a radiokom.              35 000,00            35 000,00            27 003,73   77,2   77,26171 5162
       Nájemné                                  30 000,00            30 000,00            27 792,74   92,6   92,66171 5164
       Konzult.,porad.a práv.služby            190 000,00           190 000,00           162 783,74   85,7   85,76171 5166
       Služby školení a vzdělávání              80 000,00            80 000,00            29 992,60   37,5   37,56171 5167
       Služby zpracování dat                   150 000,00           150 000,00           140 725,24   93,8   93,86171 5168
       Nákup ostatních služeb                  310 000,00           310 000,00           212 816,73   68,7   68,76171 5169
       Opravy a udržování                       50 000,00           120 000,00            95 142,29  190,3   79,36171 5171
       Programové vybavení                      40 000,00            40 000,00            33 724,00   84,3   84,36171 5172
       Pohoštění                                 2 000,00             2 000,00               334,00   16,7   16,76171 5175
       Ostatní nákupy j.n.                       5 000,00             5 000,00             2 088,00   41,8   41,86171 5179
       Poskytované zálohy vl.pokladně            40 000,00            50 000,00            40 542,00  101,4   81,16171 5182
       Věcné dary                               15 000,00            15 000,00             2 931,84   19,5   19,56171 5194
       Platby daní a poplatků SR                10 000,00            10 000,006171 5362
       Úhrady sankcí jiným rozpočtům             6 000,00             6 000,00             4 000,00   66,7   66,76171 5363
       Ost.neinv.transf.obyvatelstvu             5 000,00             5 000,006171 5499
       Budovy,haly,stavby                      200 000,00           200 000,006171 6121
  Činnost místní správy                      3 600 000,00         4 398 200,00         3 753 573,92  104,3   85,36171
       Služby peněžních ústavů                  20 000,00            20 000,00            16 307,60   81,5   81,56310 5163
  Obec.příj.a výd.z fin.operací                 20 000,00            20 000,00            16 307,60   81,5   81,56310
       Služby peněžních ústavů                 200 000,00           200 000,00           139 274,00   69,6   69,66320 5163
  Pojištění funkčně nespecifik.                200 000,00           200 000,00           139 274,00   69,6   69,66320
       Platby daní a poplatků SR             1 700 000,00         1 850 000,00         1 786 423,00  105,1   96,66399 5362
  Ostatní finanční operace                   1 700 000,00         1 850 000,00         1 786 423,00  105,1   96,66399

  
V ý d a j e   c e l k e m                                   58 950 000,00        48 239 730,00        43 761 670,29   74,2   90,7

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 7 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

III.Financování - třída 8

                Název                                     Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  
                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ položky

                text                                          1                  2                   3   r    

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                   8111
 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)   8112
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8113
 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)   8114
 Změna stavu kr.pr.na bank.úč.kromě účtů SFA(+/-)        24 150 000,00        10 770 290,00         4 634 199,18   19,2   43,08115
 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+)   8117
 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-)   8118
D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a
 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                   8121
 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-)   8122
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8123
 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)   8124
 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)                                                    22 974,098125
 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8127
 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8128
K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                   8211
 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)   8212
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8213
 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)   8214
 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)   8215
 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8217
 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8218
D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í
 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                   8221
 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-)   8222
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)          8223
 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)   8224
 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)   8225
 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8227
 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8228
O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m
 Operace z peněžních účtů organizace nemající                                                        4 600,008901
 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)   
 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů              8902
 na devizových účtech                      (+/-)   
 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-)   8905
F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)               24 150 000,00        10 770 290,00         4 661 773,27   19,3   43,38000

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 8 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

                  Název                                   Schválený           Rozpočet          Výsledek odČíslo   
                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZřádku   

                  text                                       41                 42                  43   r    

Třída 1 - Daňové příjmy                                 30 966 000,00        32 839 580,00        34 864 904,88  112,6  106,24010
Třída 2 - Nedaňové příjmy                                3 399 000,00         3 605 490,00         3 272 123,87   96,3   90,84020
Třída 3 - Kapitálové příjmy                                 67 000,00            67 000,00             5 500,00    8,2    8,24030
Třída 4 - Přijaté transfery                                368 000,00           957 370,00           957 368,27  260,2  100,04040
P ř í j m y   c e l k e m                               34 800 000,00        37 469 440,00        39 099 897,02  112,4  104,44050
K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů                4060
 v tom položky:   
   2223 - Příj.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi   4061
   2226 - Příjmy z fin.vypoř.min.let mezi obcemi   4062
   2227 - Příj.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO   4063
   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí     4070
   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů    4080
   2443 - Splátky půjčených prostř.od region.rad   4081
   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř.od VRÚÚ      4090
   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí   4100
   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   4110
   4123 - Neinvestiční přij.transfery od reg.rad   4111
   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ   4120
   4133 - Převody z vlastních rezervních fondů     4130
   4134 - Převody z rozpočtových účtů              4140
   4137 - Neinv.př.mezi stat.m.a jejich č.–příjmy   4145
   4138 - Převody z vlastní pokladny               4146
   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů        4150
   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí     4170
   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů    4180
   4223 - Investiční přij.transfery od reg.rad     4181
   4251 - Inv.přev.mezi stat.městy (hl.m.Prahou)   4182
          a jejich měst.obvody nebo částmi-příjmy   
   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ     4190
   ZJ 024 - Transfery přijaté z území jin.okresu   4191
   ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.okr.   4192
   ZJ 028 - Transfery přijaté z území jin.kraje    4193
   ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.j.kr.    4194
P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci                34 800 000,00        37 469 440,00        39 099 897,02  112,4  104,44200
Třída 5 - Běžné výdaje                                  25 000 000,00        28 304 730,00        24 620 154,02   98,5   87,04210
Třída 6 - Kapitálové výdaje                             33 950 000,00        19 935 000,00        19 141 516,27   56,4   96,04220
V ý d a j e   c e l k e m                               58 950 000,00        48 239 730,00        43 761 670,29   74,2   90,74240
K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů                4250
 v tom položky:   
   5321 - Neinvestiční transfery obcím                     150 000,00           580 000,00           580 000,00  386,7  100,04260
   5323 - Neinvestiční transfery krajům            4270
   5325 - Neinvestiční transfery regionál.radám    4271
   5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ      4280
   5342 - Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů    4281
   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů   4290
   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům       4300
   5347 - Neinv.př.mezi stat.m.a jejich č.–výdaje   4305
   5348 - Převody do vlastní pokladny              4306
   5349 - Ostatní převody vlastním fondům          4310

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 9 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

                  Název                                   Schválený           Rozpočet          Výsledek odČíslo   
                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZřádku   

                  text                                       41                 42                  43   r    

   5366 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi kr.a obcemi   4321
   5367 - Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi obcemi   4322
   5368 - Výd.z fin.vyp.min.let-RR,kraj,obce,DSO   4323
   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím    4330
   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům   4340
   5643 - Neinvest.půjčené prostředky reg.radám    4341
   5649 - Ostatní neinvest.půjč.prostředky VRÚÚ    4350
   6341 - Investiční transfery obcím               4360
   6342 - Investiční transfery krajům              4370
   6345 - Investiční transfery regionálním radám   4371
   6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ        4380
   6363 - Inv.přev.mezi stat.městy (hl.m.Prahou)   4381
          a jejich měst.obvody nebo částmi-výdaje   
   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím      4400
   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům     4410
   6443 - Investiční půj.prostředky region.radám   4411
   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ   4420
   ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jin.okresu   4421
   ZJ 027 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.okr.   4422
   ZJ 035 - Transfery poskyt.na území jin.kraje    4423
   ZJ 036 - Půjčené prostř.poskyt.na území j.kr.   4424
V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci                58 950 000,00        48 239 730,00        43 761 670,29   74,2   90,74430
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI                   -24 150 000,00       -10 770 290,00        -4 661 773,27   19,3   43,34440
Třída 8 - Financování                                   24 150 000,00        10 770 290,00         4 661 773,27   19,3   43,34450
K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í      4460
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                       24 150 000,00        10 770 290,00         4 661 773,27   19,3   43,34470

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 10 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

VI.Stavy a obraty na bankovních účtech

                                                        Počáteční         Stav ke konci         Změna stavu  Číslo 
             Název bankovního účtu                      stav k 1.1.        vykaz. období         bankov. účtů  řádku 

                 text                                        61                  62                  63    r   

Základní běžný účet ÚSC                                 74 460 064,68        69 825 865,50         4 634 199,186010
Běžné účty fondů ÚSC                                     1 120 830,76         1 097 856,67            22 974,096020
Běžné účty celkem                                       75 580 895,44        70 923 722,17         4 657 173,276030
Pokladna                                           6040

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 11 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

VII.Vybrané záznamové jednotky

                                                          Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  
                 Název                                    rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ řádku  

                 text                                        71                 72                  73   r    

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu   7090
  v tom položky:   
  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých   
         let mezi obcemi                           7092
  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí    7100
  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ   7110
  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí      7120
  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ     7130
ZJ 025 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.okr.    7140
  v tom položky:   
  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí      7150
  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ   7160
ZJ 026 - Transfery poskyt.na území jiného okresu   7170
  v tom položky:   
  5321 - Neinvestiční transfery obcím              7180
  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ       7190
  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých   
         let mezi obcemi                           7192
  6341 - Investiční transfery obcím                7200
  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ         7210
ZJ 027 - Půjč.prostř.poskytnuté na úz.jin.okresu   7220
  v tom položky:   
  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím     7230
  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ     7240
  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím       7250
  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ    7260
ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje    7290
  v tom položky:   
  2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých   
         let mezi krajem a obcemi                  7291
  2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých   
         let mezi obcemi                           7292
  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí    7300
  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   7310
  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ    7320
  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí      7330
  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů     7340
  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ   7350
ZJ 029 - Splátky půjč.prostř.přij.z úz.jin.kraje   7360
  v tom položky:   
  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí      7370
  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů     7380
  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od VRÚÚ   7390
ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jin.kraje   7400
  v tom položky:   
  5321 - Neinvestiční transfery obcím              7410
  5323 - Neinvestiční transfery krajům             7420
  5329 - Ostatní neinvestiční transfery VRÚÚ       7430
  5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých   

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 12 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

VII.Vybrané záznamové jednotky

                                                          Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  
                 Název                                    rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ řádku  

                 text                                        71                 72                  73   r    

         let mezi krajem a obcemi                  7431
  5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých   
         let mezi obcemi                           7432
  6341 - Investiční transfery obcím                7440
  6342 - Investiční transfery krajům               7450
  6349 - Ostatní investiční transfery VRÚÚ         7460
ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje   7470
  v tom položky:   
  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím     7480
  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům    7490
  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky VRÚÚ     7500
  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím       7510
  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům      7520
  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky VRÚÚ    7530

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 13 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

IX.Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

                                                                                     Výsledek odÚčelový
                                                                                     počátku rokuznak Položka

                                                                                          93a b

 Neinv.přijaté transf.z VPS SR   4111
       dopad kompenzační bonus                                                         337 354,0798037
       ÚD-volby do Parlamentu ČR                                                        30 848,2098071
 Celkem                                                                                368 202,274111

  
 Ost.neinv.přij.transfery ze SR   4116
       Přísp.-les.hosp.plány                                                            15 054,0029017
       Dotace MŠMT                                                                     185 912,0033063
 Celkem                                                                                200 966,004116

  

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 14 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

X.Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

  Kód
                                                Výsledek odÚčelový územní

Položka                                                 počátku rokuznak jednotky

c                                                     103a b

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 15 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

stroj Prostorová            Schválený           Rozpočet          Výsledek odNá
        jednotka            rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

c                1                  2                   3a b d                                   

     

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 16 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



IČO: 00573141 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 
Městys Svatava sestavený k 31.12.2021 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn.

stroj Prostorová            Schválený           Rozpočet          Výsledek odNá
        jednotka            rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

c                1                  2                   3a b d                                   

     
  
  

                                                                                      Okamžik sestavení:  02.02.2022 10:37:33
 
   Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího  
   účetní jednotky: .............................................................. Tel.:352623534 
   ............... Vladimír Adamec 
   Odpovídající za údaje  
   o rozpočtu: .............................................................. Tel.:352623534 
   Magdalena Fuková 
   Došlo dne:  
   o skutečnosti: .............................................................. Tel.:352623534 
   ............... Vladimír Adamec 
 

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 17 Tisk: 22.02.2022 12:23:23 



Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV     253 992 266,72    265 739 368,39     39 094 918,40    304 834 286,79   A CELKEM                                          

    175 021 770,81 A.       190 880 978,45     39 073 938,40    229 954 916,85    Stálá aktiva                                     

      1 332 840,00   I.       1 264 412,00        899 747,70      2 164 159,70    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         267 208,70        267 208,70018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

        846 349,00    6.         777 921,00        632 539,00      1 410 460,00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

        486 491,00    7.         486 491,00                          486 491,00041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

    117 719 267,23  II.     133 608 602,87     38 174 190,70    171 782 793,57    Dlouhodobý hmotný majetek                        

     13 472 661,20    1.      13 472 649,17                       13 472 649,17031 Pozemky                                          

        471 611,00    2.         471 611,00                          471 611,00032 Kulturní předměty                                

     96 934 757,86    3.      95 027 003,76     31 612 699,10    126 639 702,86021 Stavby                                           

      4 795 500,59    4.       4 078 144,49      3 895 353,00      7 973 497,49022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.       2 666 138,60      2 666 138,60028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

      2 044 736,58    8.      20 559 194,45                       20 559 194,45042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 1 Tisk: 22.02.2022 12:29:58 



IČO: 00573141 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

     55 638 439,58 III.      55 638 439,58                       55 638 439,58    Dlouhodobý finanční majetek                      

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

     55 608 439,58    2.      55 608 439,58                       55 608 439,58062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    4. 067 Dlouhodobé půjčky                                

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

         30 000,00    6.          30 000,00                           30 000,00069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

    7. 043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           

    8. 053 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 

        331 224,00  IV.         369 524,00                          369 524,00    Dlouhodobé pohledávky                            

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    4. 466 Dlouhodobé pohledávky z ručení                   

        331 224,00    5.         369 524,00                          369 524,00469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

     78 970 495,91 B.        74 858 389,94         20 980,00     74 879 369,94    Oběžná aktiva                                    

        558 721,88   I.         656 904,28                          656 904,28    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

        544 333,07    2.         643 103,18                          643 103,18112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

         14 388,81    8.          13 801,10                           13 801,10132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 2 Tisk: 22.02.2022 12:29:58 



IČO: 00573141 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      2 814 158,59  II.       3 235 891,49         20 980,00      3 256 871,49    Krátkodobé pohledávky                            

      1 433 475,97    1.       1 249 258,33                        1 249 258,33311 Odběratelé                                       

    2. 312 Směnky k inkasu                                  

    3. 313 Pohledávky za eskontované cenné papíry           

        850 445,73    4.       1 330 046,20                        1 330 046,20314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

         29 819,00    5.          47 281,00         20 980,00         68 261,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    7. 317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    8. 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní               

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

         16 451,74   15.          22 491,63                           22 491,63343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   23. 361 Krátkodobé pohledávky z ručení                   

   24. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   25. 369 Pohledávky z neukončených finančních operací     

   26. 365 Pohledávky z finančního zajištění                

   27. 367 Pohledávky z vydaných dluhopisů                  

        330 737,86   28.         398 924,00                          398 924,00373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

   29. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

        136 990,29   30.         157 271,33                          157 271,33381 Náklady příštích období                          

         16 238,00   31.          30 619,00                           30 619,00385 Příjmy příštích období                           

   32. 388 Dohadné účty aktivní                             

   33. 377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 3 Tisk: 22.02.2022 12:29:58 



IČO: 00573141 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

     75 597 615,44  III.      70 965 594,17                       70 965 594,17    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

    9. 241 Běžný účet                                       

     74 460 064,68   11.      69 825 865,50                       69 825 865,50231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 

      1 120 830,76   12.       1 097 856,67                        1 097 856,67236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků    

         12 120,00   15.           1 330,00                            1 330,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

          4 600,00   17.          40 542,00                           40 542,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 4 Tisk: 22.02.2022 12:29:58 



IČO: 00573141 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV     253 992 266,72    265 739 368,39   A CELKEM                                          

 C.       251 649 909,19    263 302 661,54    Vlastní kapitál                                  

   I.     152 552 634,68    152 370 557,48    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.     161 965 732,92    161 965 732,92401 Jmění účetní jednotky                            

    3.       8 257 897,86      8 075 820,66403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.     -17 767 398,10    -17 767 398,10406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.          96 402,00         96 402,00408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       1 452 054,76      1 467 380,67    Fondy účetní jednotky                            

    6.       1 452 054,76      1 467 380,67419 Ostatní fondy                                    

 III.      97 645 219,75    109 464 723,39    Výsledek hospodaření                             

    1.      16 050 200,66     11 819 503,64    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.      81 595 019,09     97 645 219,75432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         2 342 357,53      2 436 706,85    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.          15 000,00    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    3. 453 Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4.          15 000,00455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    5. 456 Dlouhodobé závazky z ručení                      

    6. 457 Dlouhodobé směnky k úhradě                       

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 5 Tisk: 22.02.2022 12:29:58 



IČO: 00573141 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 III.       2 342 357,53      2 421 706,85    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    2. 282 Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)        

    3. 283 Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.         507 318,59        763 526,96321 Dodavatelé                                       

    6. 322 Směnky k úhradě                                  

    7.         708 497,89        685 996,89324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    8. 325 Závazky z dělené správy                          

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.         289 947,00        349 205,00331 Zaměstnanci                                      

   11.          27 448,00                  333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         112 476,00        123 213,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.          52 052,00         56 681,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.          51 178,00         29 718,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18.             540,20            540,20345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   27. 362 Krátkodobé závazky z ručení                      

   28. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   29. 364 Závazky z neukončených finančních operací        

   30. 366 Závazky z finančního zajištění                   

   31. 368 Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   33. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   35.         592 899,85        382 757,00383 Výdaje příštích období                           

   36. 384 Výnosy příštích období                           

   37.           4 248,00389 Dohadné účty pasivní                             

   38.          25 820,80378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 6 Tisk: 22.02.2022 12:29:58 



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavený k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 A.        24 736 634,20                       25 723 203,73    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.       20 078 241,81                       20 262 427,19   Náklady z činnosti                                

    1.         579 911,01                          722 100,98501 Spotřeba materiálu                               

    2.         849 905,34                          675 821,03502 Spotřeba energie                                 

    3.         104 565,56                          119 669,01503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4.          92 148,66                           48 356,55504 Prodané zboží                                    

    5.         -39 508,00506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7.           6 808,00508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.       5 983 351,79                        4 603 592,34511 Opravy a udržování                               

    9. 512 Cestovné                                         

   10.           2 085,00                              334,00513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.       2 400 008,38                        2 694 391,75518 Ostatní služby                                   

   13.       4 863 927,00                        5 745 308,00521 Mzdové náklady                                   

   14.       1 426 724,00                        1 764 270,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15. 525 Jiné sociální pojištění                          

   16.         155 462,00                          203 311,00527 Zákonné sociální náklady                         

   17.          32 085,00528 Jiné sociální náklady                            

   18.           8 496,00531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20.           3 070,00                            5 520,00538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23.           3 000,00                            4 000,00542 Jiné pokuty a penále                             

   24.         118 756,31                          108 915,89543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27.          15 624,46                           15 325,91548 Tvorba fondů                                     

   28.       2 973 307,00                        3 005 698,10551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30.         130 785,50                            3 816,00553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31.              12,03554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33.          11 100,00556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34.          36 570,00557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 1 Tisk: 22.02.2022 12:31:02 



IČO: 00573141 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

   35.         195 728,80                          305 696,60558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.         179 881,00                          180 737,00549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.          398 078,44                          331 639,00   Finanční náklady                                  

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5.         398 078,44                          331 639,00569 Ostatní finanční náklady                         

 III.       2 812 323,95                        3 316 347,54   Náklady na transfery                              

    2.       2 812 323,95                        3 316 347,54572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.         1 447 990,00                        1 812 790,00   Daň z příjmů                                      

    1.       1 447 990,00                        1 812 790,00591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 2 Tisk: 22.02.2022 12:31:02 



IČO: 00573141 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.      17 498 190,66                       13 632 293,64    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2.      16 050 200,66                       11 819 503,64    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 4 Tisk: 22.02.2022 12:31:02 



IČO: 00573141 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2021
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Městys Svatava

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 B.        40 786 834,86                       37 542 707,37    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.       12 969 438,50                        9 299 358,40   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.          11 608,67                           34 326,13602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3.       1 176 079,86                        1 077 968,06603 Výnosy z pronájmu                                

    4.         101 114,25                          126 914,85604 Výnosy z prodaného zboží                         

    5.          54 155,93                           50 697,44605 Výnosy ze správních poplatků                     

    6.          95 959,29                          252 941,60606 Výnosy z místních poplatků                       

    8.      11 070 513,21                        7 489 698,82609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9.          20 480,94                           50 296,06641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10.           1 500,00                                    642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12.          22 607,74                            7 654,35644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14.         207 200,00                                    646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15.           1 020,00647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16. 648 Čerpání fondů                                    

   17.         208 218,61                          207 841,09649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.          247 851,40                           70 445,44   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.          89 325,40                           70 445,44662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    5. 665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku         

    6.         158 526,00                                    669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.        2 688 531,79                          953 533,47   Výnosy z transferů                                

    2.       2 688 531,79                          953 533,47672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

  V.       24 881 013,17                       27 219 370,06   Výnosy ze sdílených daní a poplatků               

    1.       6 157 656,53                        4 907 708,67681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob   

    2.       5 297 970,55                        7 286 617,17682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 

    3.      10 624 864,77                       12 248 084,68684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty         

    4. 685 Výnosy ze sdílených spotřebních daní             

    5.       2 684 568,06                        2 596 729,06686 Výnosy ze sdílených majetkových daní             

    6.         115 953,26                          180 230,48688 Výnosy ze sdílených daní a poplatků              

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 3 Tisk: 22.02.2022 12:31:02 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 1 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       6 878 908,42       6 878 908,42

    1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901          58 539,00          58 539,00

    2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902         574 059,09         574 059,09

    3. Vyřazené pohledávky                                                            905       1 480 629,75       1 480 629,75

    4. Vyřazené závazky                                                               906         787 500,00         787 500,00

    5. Ostatní majetek                                                                909       3 978 180,58       3 978 180,58

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2. Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3. Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5. Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4. Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky                                                                  5 116,00           5 116,00

    1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933           5 116,00           5 116,00

    4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11. Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 2 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII. Další podmíněné závazky

    1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7. Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8. Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 3 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       5 309 024,42       5 309 024,42

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 4 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 5 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 6 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 7 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 8 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

   501 105,00

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

   9 716 477,00 Kč

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

   24,35 Kč

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

   Na vrácené lesní pozemky byly vždy vypracovány samostatné znalecké posudky.

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 9 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 10 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 11 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 12 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 13 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                          1 452 054,76

G.II.  Tvorba fondu                                                                            15 325,91

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů

    4.  Ostatní tvorba fondu                                                                    15 325,91

 Čerpání fonduG.III.

 Konečný stav fondu                           G.IV.       1 467 380,67                                    

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 14 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         96 934 757,86     95 027 003,76     31 612 699,10    126 639 702,86

 Bytové domy a bytové jednotky                G.1.       20 277 475,59     19 934 297,49      8 133 883,10     28 068 180,59

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       10 905 926,40     10 702 310,40      5 179 627,00     15 881 937,40

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       G.3.       16 320 995,78     16 102 895,78      1 344 885,00     17 447 780,78

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.       34 804 963,68     33 850 819,68     14 298 648,00     48 149 467,68

 Jiné inženýrské sítě                         G.5.        3 440 757,40      3 383 649,40        546 283,00      3 929 932,40

 Ostatní stavby                               G.6.       11 184 639,01     11 053 031,01      2 109 373,00     13 162 404,01

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 15 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.         13 472 661,20     13 472 649,17                       13 472 649,17

 Stavební pozemky                             H.1.        1 282 407,20      1 282 407,20                        1 282 407,20

 Lesní pozemky                                H.2.        9 730 057,00      9 730 057,00                        9 730 057,00

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.          249 828,37        249 816,34                          249 816,34

 Zastavěná plocha                             H.4.        1 097 639,63      1 097 639,63                        1 097 639,63

 Ostatní pozemky                              H.5.        1 112 729,00      1 112 729,00                        1 112 729,00

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 16 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 17 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 



Příloha

sestavená k 31.12.2021
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 22.02.2022 19:16:49

Název účetní jednotky:  Městys Svatava
Sídlo:  ČSA 277
       357 03 SVATAVA

 územní samosprávný celekPrávní forma:
IČO : 00573141

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.006 Strana 18 Tisk: 22.02.2022 12:31:55 




































